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Hea lugeja!

Selle raamatuga on jõudnud kaante vahele järje kord ne 
tükike Eesti Lions-piirkonna ajalugu. Kui eelmised kaks 
raamatut on eelkõige sõnalisele esitlusele üles ehitatud, 
siis sel korral anname oma tegevustest ülevaate eelkõige 
piltide kujul, sel korral jutustavad fotod. Lionitest piltni-
kel on olnud võimalus ühe klõpsuga peatada hetkeks aeg, 
mis meenutab lioneid, nende kaaslasi ja sõpru läbi olu-
lisema tegevuse – see on heategevus: aitamine, märka-
mine ja kaasabi ühiskonnas. 

Selles kogumikus leiavad kajastamist kõikide klubide 
olulisemad tegemised viimasel viiel-kuuel aastal. Täna-
seks on Eestimaal kokku juba 62 Lions-klubi ja 7 Leo- 
klubi, juubeliaastal tegutseb neis kokku 1384 lionit ja 
leod. 

Raamatul on neli osa. Esimene on ülevaade viimasest 
kuuest tegevusaastast läbi kuberneride ja nende koduklu-
bide silmade. Teine osa sisaldab klubide poolt koostatud 
pildilugusid ja need on esitatud klubide tähestikulises 
järjekorras. Raamatu kolmas osa on artiklid paljude foto-
dega, mis annavad ülevaate mitmetest piirkonnatasandi 
olulisematest projektidest ja tegevusvaldkondadest. Vii-
mane osa esitleb lioneid ja klubisid, kelle tegevuse tule-
muslikkus on eriti silma paistnud, keda on autasustatud 
rahvusliku Lions-autasuga – Rukkilille medal või teene-
temärk või on teeninud kõrge tunnustustiitli.

Klubidest ajaloomaterjalide kogumine kestis pea pool 
aasta. Tänan rohkearvulist kaasautorite kogu nende sisu-
kate fotode ja kirjutiste eest. Suur tänu DG Andrus Kõre-
le, kes aitas mul pidada aktiivset ja töist sidet klubidega 
ning eriline tänu kuberneri abikaasa leedi Maivi Kõrele, 
kes on selle raamatu kujundaja. Raamatu kokkupanijana 
tunnen rõõmu selle üle, et klubide ja lionite olulisemad 
hetked ja mõtted aastatel 2009–2014 on talletatud ning 
viidud paljude lugejateni ka väljaspool lionspiirkonda.

Head vaatamist ja lugemist!
Vello Talviste,

raamatu koostaja
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kuberneri tervituS

25 aastat 
lionsliikumist eestis 
1989–2014

Veerandsada aastat ei ole 
väga pikk aeg. Samas ma-
hub sellesse perioodi Ees-
ti jaoks märkimisväärselt 
olulisi sündmusi.

Esimesed lõviklubid – 
LC Tallinn Eesti I ja LC 
Tallinn City – asutati 1989. 
aasta kevadel, kui üle Eesti 
puhusid juba N Liidust va-
banemise tuuled.

Tänaseks on maailma suurimal heategevust edendaval 
ühendusel vabas demokraatlikus Eesti Vabariigis 62 klu-
bi pea 1300 liikmega.

2017. aastal saab ülemaailmne lionsliikumine 100 aas-
tat vanaks. Meie piirkond on jõudnud oma 25 aastaga 
esimese tõsisema verstapostini. 

Heameelt teeb see, et viimased aastad on Eesti olnud 
täispiirkonna staatuses. Iga kuberneri üks unistusi on 
uute klubide teke ja lionismi kandepinna laienemine. Ka 
tänavusel juubeliaastal on meie lionite perre juba lisan-
dunud uus klubi – LC Raasiku, kes peab oma Charterit 
10. aprillil.

Eesti lionite kuberneri tänavune moto on „Unistused 
teoks!”. Iga unistuse täitumine valmistab suurt rõõmu, 
olgu siis tegu suure või pisikese soovi täide minemisega. 
Veel suuremat heameelt tekitab aga see, kui saame kaasa 

aidata teiste inimeste unistuste täitumisele. Eesti lionite 
heateopäeval mullu 12. oktoobril lõi üle terve riigi kaasa 
ligi tuhat inimest. Tehti heakorratöid, istutati puid, põõ-
said ja lilli, parandati spordirajatiste olukorda, küpsetati 
koos abivajajatega, korraldati heategevuslaatasid. Eriline 
tähelepanu oli pööratud abi vajavatele lastele ja eakatele. 
Samuti oli olulisel kohal keskkonna alased heakorratööd.

Rõõmu teeb lions liidrite pidev järelkasv Eestis. Vee-
randsaja aastaga on suur osa klubide staazhikamatest 
liikmetest saanud olla oma klubi presidendid. Õnneks 
pole uute võimekate liidrite pealekasv vaibunud. Selgi 
hooajal on näiteks piirkonna asekuberneri ametipostile 
pürgimas kolm kandidaati.

Järelkasv on iga organisatsiooni arengus väga oluli-
ne. Kümme aastat tagasi loodi Eestis esimesed leoklubid 
Tartus ja Viljandis. Tänaseks on meie piirkonna lionsklu-
bide kõrvale tekkinud 7 tegusat leoklubi. Lionismi põhi-
mõtteid võtavad omaks tänaste lõvide lapsed ja laste sõb-
rad. See on suurepärane märk, et teeme koos õiget asja. 
Üks lõvide tulevikku suunatud üleskutseid võikski kõlada 
„Leost lioniks!”.

Veerandsaja aasta jooksul on Eesti lionsklubid saanud 
palju abi ja kogemusi oma sõprusklubidelt Skandinaavia-
maades ja kaugemal. Välissuhtlus on hoogne ja kahepool-
ne. Paljud meie piirkonna klubid on saanud innustust 
oma heategevuslikeks algatusteks just sõprusklubidelt. 

Väga oluline sündmus on LCI presidendi Barry J. Pal-
mer visiit Eestisse. Rahvusvaheline president võtab osa 
siinsete lionite juubeliüritustest, kohtub meie riigijuhti-
dega ja paljude tegusate lionitega. Lisaks Tallinnale kü-
lastab president ka Tartut, peab ettekande Tartu Ülikooli 
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aulas ja osaleb meie aastakoosolekul ning esineb tervitus-
kõnega Gala õhtul Vanemuise kontserdimajas.

Barry J. Palmeri deviis on „Follow Your Dream!” –  
järgi oma unistust. 

Seega on nii „globaalne” kui ka „lokaalne” juhtmõte sel 
hooajal väga sarnased ja ühendavad Eesti lioneid kogu 
maailma lionitega ning vastupidi.

Unistused teoks!
Andrus Kõre

Piirkonnakuberner 2013–2014

Koos IP 2013/14  
Barry J. Palmeriga

With IP Barry J. Palmer
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eesti Lionism 20. juubeliaasta 2008/2009

Mul oli nii õnn kui õnnetus, Eesti lionismi esimese nais-
kubernerina, olla IPDG Kalle Elsteri järglane. Õnn selle-
pärast et Kalle oli tõstnud meie lionismi uuele tasemele 
ja mul oli ainult vaja seda seal hoida, kuid õnnetuseks või 
õigemini raskuseks kujunes asjaolu et mulle sattus meie 
juubeliaasta ja Kalle tõstetud latt osutus küllaltki ras- 
keks!

Meeskond sai loodud ning hakkasime tööle. Aasta hea-
teoks olime valinud Maarja küla ning et sinna saaks ehi-
tatud Eesti Maja kuna seal oli juba Rootsi Maja, Põhjala 
Maja, ja pidi tulema ka Saksa Maja. Eesmärk oli koguda 
miljon krooni! „Aitame ehitada kodu” projekti täiendasi-
me jõulukaartide müügiga. Palusime Ilon Wiklandi meie 
projekti toetada ning saime temalt kena joonistuse mil-
lest lasime trükkida jõulukaardi.

„Aitame ehitada kodu” projektis osales 59 klubi ja 5 
Leo klubi suur aiäth kõigile – koos tegutsedes suudame 
palju!

Põhjala lionspiirkondade eeskujul sai ka klubide külas-
käigud jaotatud nii, et kuberner ei pidanud kõiki külasta-
ma, seda tegi ka asekuberner!

Suur ehmatus oli autasude kulud, mis kolmekordis-
tusid, kuna eelarves polnud arvestatud juubeli aastaga. 
Tänu sponsorlusele ja väga säästlikule majandusele suut-
sime kulud katta.

Juubeliüritus Estonias oli ilus, ainuke märkus mida 
kuulda sain oli et väliskülalised oleks soovinud et mina 
oma sõnavõttudes oleks tarvitanud rohkem inglise keelt!

Saime rahvusvaheliselt ka LEO piirkonnaks!

Juubeliraamat „20 aastat Lions-liikumist Eestis” ma-
jandas ennast ise.

Rahvusvaheline noortelaager Moostes oli väga hinna-
tud tänu LC Põlva lionite ja noortevahetuse toimkonna 
tublile tööle.

Rahvusvaheliselt võtsime osa Maailmakongressist, 
Euroopa Foorumist, NSR ja BSL tööst ning suhtlesime 
aktiivselt sõpruspiirkondadega Saksamaalt, Rootsist ja 
Soomest. Võtsime osa lionsorganisatsiooni Rahuplakati 
võistlusest ning meie esindaja võttis osa ka noormuusi-
kute võistlusest Euroopa Foorumil Cannes. 

Kujundasime ja lasime toota ka piirkonna salli ja lipsu, 
et rahvusvahelistel üritustel natuke rohkem silma paista. 
Neid saab jätkuvalt osta!

Tagantjärgi aastale mõeldes oli küll tööd ja vahest mu-
ret, eelkõige majandusega, kuid samas oli tore ja rikastav 
aasta!

Aasta lõppes perelaagriga, mida sain nautida, kuna töö 
ja vaev lasus minu klubikaaslaste õlul, suur kallistus nen-
dele selle eest!

Tegevuse eesmärk oli ja on tegutseda ühiskonnahü-
vanguks ning eetiliste eesmärkide saavutamiseks. Luua 
ja arendada inimestevahelist arusaamist ja suhtlemist 
järgides lionsliikumise põhimõtteid ja motot „We serve”!

Liis Klaar
kuberner 2008/2009

LiiS kLaar, kuberner 2008/09
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Meeting in Pärnu, August, 2008Piirkonna juhatus koosolekul Pärnus, august, 2008.
Vasakult: IPDG Kalle Elster, DG Liis Klaar, 
VDG Mati Eliste

9



Liis Klaar 2008/09

Eesti Lionite stend Bangkoki Rahvus
vahelisel aastakongressil. Meiega 
kaasareisijad Lion Peeter Lond ja leedi 
Maia ning Liis ja Matti

Estonian lions stand at International 
Congress in Bangkok

Valitud kuberneride galaõhtul 
Bangkokis, vasakult: DG Helmut 
Marhauer (Saksamaa), DG Liis 
Klaar ja esimene asepresident 
Eberhard Wirfs abikaasa Margitiga 

DGE’s dinner in Bangkok
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Rahuplakati võistluse korraldaja tänamine

Thanking the arranger of the Peace Poster competition

Piirkonna juubelikoosolek Estonia kontserdisaalis 16.05.2009

District’s jubilee meeting in Estonia’s concert hall
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Maarja Külas Eesti Maja nurgakivi panemine 

Laying the foundation for the „Estonian House” in Maarja 
Village

Eesti Lionspiirkond annetas Maarja Külale 
1 000 000 krooni Eesti maja ehitamiseks

Estonian Lions donated for Maarja Küla 1 000 000 krons



LC taLLinn vanaLinn
Asutamispäev: 07.02.1990
Charter Night: 27.04.1990

LC Tallinn Vanalinn pani 1993 aastal alguse meie Lions 
Piirkonna suvistele perepäevadel, mis on võitnud suure 
populaarsuse ja toimivad edukalt tänaseni.
Pildil: LC Tallinn Vanalinn 2013 aasta suvepäevadel 
Pärlseljal

In 1993, LC Tallinn Vanalinn started in our Lions region 
with Summer Family Day’s that has become a very popular 
event and is still functioning successfully
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Meie klubi andis vaimse ja füüsilise puudega lasteaiale 
„Õunake” üle tõukerattad

Our club gave scooters to kindergarden ’’Õunake’’ that deals 
with mentally and physically disabled children 

Klubil on pikaajaline traditsioon 
anda igal kevadel välja stipendium 
ühele aktiivsele ja õpihimulisele 
puudega noorele. Seekord andis Liis 
Klaar 770 eurot Jüri Lehtmetsale

The club has a long term tradition to 
give out a scholarship of € 770 every 
spring to an active, ambitious and 
disabled young person

Klubil on pikaajaline traditsioon anda igal kevadel välja stipendium 
ühele aktiivsele ja õpihimulisele puudega noorele. Seekord andis Liis 
Klaar 770 eurot Jüri Lehtmetsale
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LC Vanalinn

Igaaastaseks traditsiooniks on saanud koos LC Lihulaga 
igakevadine kuuseistikute istutamine. 2013 aasta kaunil 
maipäeval sai maha pandud ligi 6000 taime. Vastutasuks 
saame sealsetest metsadest igal aastal sadakond 
meetripikkust kuuske, mida siis jagame Tallinna vanuritele

It has become a tradition to afforest the fir trees in spring 
together with LC Lihula. In May 2013 we planted about 
6000 trees. In return, we get about hundred small fir trees 
from these forests every year that we distribute to elderly 
people in Tallinn 
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Juba 20. korda korraldasime sel aastal 
klubi asutajaliikme lion Olev Mägi 
nimelise piirkondliku lionsmälumängu, 
kuhu sõidetaks kokku üle kogu Eesti. 
Sel aastal osales 11 võistkonda

It has already been the 20th time for 
us to organize a regional Lions quiz 
that is named after Olev Mägi who 
is one of the founding members of 
our club. Participants come from all 
over Estonia and this year we had 
11 teams
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Heategu ei lõpe aastaga

Kuberneriaasta! Tegelikult lühike kui silmapilk. Aga sel-
les peab olema idee, hüüdlause ja programm ning mees-
kond, kes aitab selle kõik ellu viia. Sa pead stardiks val-
mis olema. Aasta pärast tuleb juba järgmine kuberner. 
Rotatioon on nii demokraatia kui ka lionismi põhimõte-
te kuldreegel. Sõdurist kindraliks on teine reegel. Hea-
tegevus on see laev, millel purjetame. Mis on minu kurss 
ja kuhu ma tahaksin jõuda. Kas võtta kaasa midagi oma 
klubi kogemusist või teha midagi uut? Mis oleks see õige 
ja innustaks kõiki? Kas kestab see ainult aasta või kauem? 
Küsimusi oli rohkem kui vastuseid…

Nii tegime veli Ülo koolitustalus ühel kevapäeval 
ajurünnaku. Meie klubi heategevuse sihtrühm on alati 
olnud lapsed. Mis oleks see kõige valusam, millest lap-
sed on ilma ja mida nad kõige rohkem vajaksid. Niimoodi 
sõeludes ja vaieldes leidsime teema,millest juhinduda ja 
mis oleks meile ühiselt ka jõukohane. Meil oli halb koge-
mus Keila-Joa Sanatoorse kooliga, keda me toetasime 
aastate jooksul kõiges. Kuid riik oli jätnud need nõrga 
tervisega õpilased ilma põhilisest – arstiabist. Meie ette-
panekut muuta seadust ja tagada riigieelarvest sanatoor-
setele koolidele vajalik meditsiiniline toetus, vastavad 
ministeeriumid kuulda ei võtnud.

Seega otsustasime, et leiame midagi sellist, millest 
meie jõud üle käib. Aastal 2009 oli Eesti asenduskodudes 
1322 vanemliku hooleta last ja see arv kasvas aastaga 585 
lapse võrra! Samapalju kui üks keskmine Eesti vallakool. 
Lapsendada soovijate perede arv oli aga aastaga 50 võrra 
vähenenud. Lapsendajate koolitust riik ei rahastanud.

Kas mängime järjekordset jõuluvana või teeme ära  
midagi töeliselt vajalikku? Nii sündis heategu „Tere,  
sõber!” kaugema eesmärgiga „Igale lapsele kodu”. Meie 
agit auto koosseisus Andres Lukin(toimkonna esimees), 
Sigrid Petoffer ja Jane Snaith (MTÜ Oma Pere) kuberner 
Mati Eliste sõitis terve sügise mööda klubisid ja valgustas 
lioneid.

Meile oli selge, et lapsed vajavad midagi enamat kui 
peavari ja raha, et nad vajavad usalduslikku suhet ja 
teadmist, et neist hoolitakse. Me ulatasime lastele oma 
terekäe ja hakkasime nendega suhtlema See oli esime-
ne samm. Me leidsime endale asenduskodudes ustavaid 
sõpru, kes meid ootasid ja hiljem ka usaldasid.

Muidugi ei käitunud me uisapäisa, meil oli kaasas käi-
tumisjuhised ja puhas inimlik soov leida neis lastes  endale 
sõbrad. Toetasime rahaliselt lapsendajate koolitusi. 

Selge oli, et see pole ühe aasta projekt ja alustatu peab 
kestma edasi. Nii oligi. Toimkonna juht Andres Lukin 
jätkas seda järgnevatel aastatel ning oma kuberneriaas-
tal deviisi all „Lapsed eelkõige!” kutsus klubisid tegema 
67 heategu lastele – igalt klubilt vähemalt üks. Kuberneri 
auraha üle andes võis ta raporteerida, et heategusid sai 
kokku 113.

Nüüd on ka laiem üldsus laste muredest rohkem hoo-
lima hakanud. Kord alustatu on saanud suurema kõla-
pinna. Heategu kestab…

Mati Eliste
Kuberner 2009

Mati eLiSte, kuberner 2009
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Eestist oli meid Minneapolises neli: 
DG Mati Eliste ja leedi Maire ning 
LC Kiviõli esindaja Tõnis Lipp ja 
leedi Nataly

Minneapolis, 2009

Minneapolis 2009 Lions aasta
kongressi viimane päev. Hetkest kui 
leedi Maire eemaldas „elect”riba 
kuberneri ametimärgilt, algas DG 
Mati Eliste kuberneriaasta

Minneapolis, 2009
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Lionsaasta oli tegus ja huvitav. Käivitus piirkondlik hea-
tegevusprojekt Tere sõber!, mis jätkus mitmel aastal. 
Juurde lisandus 4 uut lionsklubi ja 1 leoklubi.

Jätkusid meie traditsioonilised piirkondlikud üritused, 
sealhulgas märtsikuu lionsball ja juulikuu perepäevad. 
Esmakordselt valisime 2. asekuberneri, novembris lah-
kus igavikku kuberner 1998–1999 Elmar Sakkov, esime-
ne ja seni ainus piirkonna kõrgeima tunnustuse – Rukki-
lille medal briljantidega kavaler.

Jätkus rahvusvaheline suhtlus. Osalesime nii Maa-
ilma kong res sil, Euroopa Foorumil, NSR-il kui ka mitme-
tel sõpruspiirkondade Aastakoosolekutel. 

Lionsaasta täpsemaks meenutamiseks järgnevalt nop-
peid Aastakoosoleku kokkuvõttest.

Piirkonna juhatus: 
kuberner kuni novembrini DG Mati Eliste (LC Tallinn 
Eesti I), kuberner alates novembrist DG Kalle Elster (LC 
Keila), eelmine kuberner IPDG Liis Klaar (LC Tallinn 
Vana linn), asekuberner VDG Vello Tamm (LC Tallinn 
Kristiine).

Liikmelisus:
– lionsaasta algul 1290 liiget, 30. juuni seisuga 1303 lii-
get, muutus +13.

Uusi liikmeid 161, lahkunud liikmeid 148. 
Ellu kutsuti 1 leoklubi ja 4 lionsklubi, lõpetas LC Tal-

linn Kesklinn
Leo klubi Laagri: asutamine 19. detsembril 2009, 

Charter Night 5. märtsil 2010. 
Charter president Triin Koppel. Ellukutsujaks LC 

Laagri charterpresidendi Eero Kaljuste ja klubikaaslaste 
eestvedamisel. 

Lionsklubi LC Tallinn Rocca al Mare: asutamine 
30. märtsil 2010, Charter Night 29. mail 2010.

Klubis 29 meest vanuses 30 kuni 55 aastat. Ellukutsu-
jaks ja charter presidendiks lion Märt Viileberg LC Harju 
I-st. 

Lionsklubi LC Viljandi Fellin: asutamine 5. aprillil 
2010, Charter Night 5. juunil 2010.

Charter president Esta Vahtra. Klubis 24 naist ja meest 
vanuses 26 kuni 46 aastat.

Ellukutsujad lionid Eneken Triisa, ZC Le Hussar klubi-
kaaslastega LC-st Viljandi Ellips.

Lionsklubi LC Tallinn Südalinn: asutamine 15. aprillil 
2010, Charter Night 6. juunil 2010.

Charter president Villem Keerdo. Klubis 23 naist ja 
meest vanuses 26 kuni 59 aastat.

Ellukutsujad PDG Toivo Riimaa leedi Terjega, piir-
konna sekretär Heili Tõnisson.

Lionsklubi LC Tallinn Toompea: asutamine 22. aprillil 
2010, Charter Night 13. juunil 2010.

Charter president Priit Soom. Klubis 22 naist ja meest. 
Ellukutsuja PDG Toivo Riimaa. 

Lionsaasta juubeliklubid:
20 aastat: LC Pärnu, LC Tallinn Vanalinn, LC Kures-
saare, LC Tartu;
15 aastat: LC Tähtvere, LC Tallinn Veenus, LC Tallinn 
Kristiine, LC Häädemeeste;
10 aastat: LC Valga, LC Palamuse.
Lionsaastal käivitus edukalt uus heategevusprojekt 

Tere sõber! – Igale lapsele kodu! 
Igal aastal eraldatakse perekonnast ligi 600 last, 35 las-

tekodus elab ligi 1400 last. Et juhtida üldsuse tähelepanu 
ja aidata neid lapsi läbi sõprade klubide ja asendusvane-
mate koolituse, käivitasime heateo Tere sõber! – Igale 
lapsele kodu. Heategu on plaanitud aastateks. Paljud klu-
bid on tegelenud selle teemaga aastaid.

kaLLe eLSter, kuberner 2009/10
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Mida tegime:
toetasime lapsendajate ja hooldusvanemate koolita-

mist. Toetasime läbi koolituse perekondi,kes võtavad või 
on juba võtnud oma perre kasvatada vanemlikust hoolit-
susest ilma jäänud lapse; 

kogusime annetusi 19. aprilli seisuga EEK 186 611.–. 
Kulude katteks EEK 62 648.–. Koolituse toetuseks EEK 
123 963.–; 

organiseerisime ja jätkasime asenduskodude juures 
Sõprade klubidega, mis toetavad nõu ja abiga asendusko-
dudes elavaid lapsi ja töötajaid; 

korraldasime asenduskodude töötajatele vajalikke 
nõustamisi/lisakoolitusi; 

jätkasime varemalgatud tegevusi abivajavate lastega.
Suurim saavutus oli meie, lionite teadlikkuse tõus 

asenduskodude laste märkamisel ja aitamisel. See oli ja 
on valdkond, kus meid vajatakse.

Projekti idee autor oli seda lionsaastat alustanud ku-
berner Mati Eliste, tulihingeline eestvedaja oli toimkonna 
esimees Andres Lukin Saku Lionsklubist.

Tänutäheks tehtu eest valiti Andres Lukin Aasta Lio-

niks ja nagu aktiivsetega ikka juhtub, valiti ka piirkonna 
2. asekuberneriks 2010–2011. Ees terendamas väljakut-
sed kuberneriaastaks 2012–2013 ja 4 aastat piirkonna 
juhatuse huvitavat tööd.

Aasta leoks valiti Märten Osijärv Leoklubist Tartu.
Selgitati Aasta Tegu 2008–2009
Parimaks valiti LC Tartu Tamme heategu Tartu Kristli-

ku Noortekodu pere ja kodu kaotanud laste heaks.
Tunnustamist leidsid samuti LC Anija kudumite val-

mistamine ja kinkimine ITK sünnitushaiglasse enneaeg-
sete laste tarbeks ning LC Saku tervise- ja matkaradade 
rajamine.

Toimus piirkonnas: 3 üldkoosolekut ja 6 juhatuse 
koosolekut.

Ümarlaud regioonide ja tsoonide esimeestega Paide 
vallas Mäos 9. detsembril 2009

Mõttetalgud Tartus, Paides, Pärnus ja Tallinnas, seega 
kõigis regioonides jaanuarikuu jooksul.

Koduleht kui liikumise visiitkaart: piirkonna uudiseid 
70, klubide uudised 50, pildigaleriis 1000 pilti. Kodulehe 
toimetaja DC Heiti Elster (LC Keila).

Rahvusvahelisel tasemel:
osavõtt Aastakongressist Minneapolises, Eu-
roopa Foorumist Tamperes, Põhjala Koostöö 
Nõukojast (NSR) Taanis, sõpruspiirkonna 
D-111N Aastakoosolekust Saksamaal, 

MD-107 Aastakoosolekust Soomes, noorte-
vahetus ja noortelaager Põlvamaal,

Norra lionite abisaadetise vastuvõtt Eestis, 
rahvusvaheline abi LCIF-i kaudu Haiti toeta-
mine.

Märtsil toimus piirkonna kevadball Rakveres 
ja juulis suvepäevad Jõulumäel.

Läbiviijaks LC Tallinn Eesti I lionid. Mõlemal 
üritusel osales ligikaudu 400 lionit kaaslastega.

Parimate mälestustega,
Lion Kalle Elster

Kuberner november 2009–2010LC Viljandi Fellin Charter 5. juuni 2010
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LC Rocca al Mare Charter 29. mai 
2010

Leo klubi Laagri asutamine 
14. detsember 2009

The founding of Leo Club Laagri, 
December 14th, 2009

Kalle Elster 2009/1020



LC Tallinn Toompea asutamine 
22. märts 2010

The founding of LC Tallinn 
Toompea, March 22th, 2010

LC Tallinn Südalinn asutamine 
15. aprill 2010

The founding of LC Tallinn Südalinn, 
April 15th, 2010

Noortelaager Värskas 8. juuli 2010

Youth exchange camp in Värska
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LC taLLinn eeSti i
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2013 aasta suvel Tudulinna asenduskodu lastele kingitud 
uued Peugeot jalgrattad. Mariine Auto poolt hangitud ja  
LC Tallinn Eesti I poolt kinni makstud rattad. Lastel oli neid 
kätte saades siiralt hea meel. Ilmselt oli oma osa ka sellel, et 
rattad olid uued

2013 summer bought a new Peugeot bicycles to Tudulinna

2012 aasta suvel Tudulinna asenduskodule ja Maria Minhofi 
asenduskodule kingitud kasutatud Nissan Primastar. 
Mariine Autos korraliku teeninduse saanud buss. Aasta 
jooksul ca 100 000 km läbi sõitnud bussi teeninduskulud 
läksid liiga kalliks. Seepärast vaata järgmist pilti

2012 summer bought a used Nissan Primastar to Tudulinna

Asutamispäev: 25.05.1989
Charter Night: 12.08.1989



LEGO komplektid Narva ja Tudulinna lastekodudele, kokku 
21 komplekti

Legos for Narva and Tudulinna children homes, 21 sets of 
Legos in total

2013 aasta jõulude eel Tudulinna asenduskodule ja Maria 
Minhofi asenduskodule kingitud uus Peugeot Expert. Mariine 
Autos kleepsud peale saanud buss. Sõltumata läbisõidust on 
sellel bussil garantii 3 aastat. If Kindlustuse poolt on kaasas 
ka aastane tasuta kasko ja liikluskindlustus

2014 before christmas bought a new Peugeot Expert to 
Tudulinna

2013 toetasime koos LC Tallinn 
Kristiinega Tallinnas Heleni kooli lions 
toa sisustamist. Meie klubist osalesid 
Mait Talu ja Peeter Saar koos leedi 
Aiviga.
Fotol on LC Tallinn Kristiine president 
Ando Uus, LC Tallinn Eesti I president 
Peeter Saar ja piirkonnakuberner 
Andrus Kõre

2013 we supported Helen schools lions 
room completion
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veLLo taMM, kuberner 2010/11 

ÕLatunne LiiDab 
2010–2011 lionsaasta moto!

Eesti Piirkond D – 120 astus 2010 – 2011 a. vastu oma 22-le 
tegevusaastale. Õlg õla kõrval 1303 lioniga 62-st lionsklu-
bist ja 130 leoga 7-st LEO klubist.

Vaadates tagasi möödunud 2010–2011 lionsaastale, mee-
nuvad eeskätt kahe uue klubi LC Tallinn Hansa 19.04.11 ja 
LC Tõrva Mari 20.06.11 asutamine, Heateo raamatu „Hea-
tegu läbi minu silmade” väljaandmine ning 07. mail Tal-
linna südames Tammsaare pargis toimunud Heateo Fes-
tivali õnnestunud korraldamine ning läbiviimine, esimese 
oma rahvusvahelise direktori ID Kalle Elsteri valimine, 
arvukad klubiõhtud ja ühisüritused, ülemaailmne LCI 93 
kokkusaamine Sydneys ja 56-s Lions Euroopa Foorum Bo-
lognas ning euro tulek.

Lionsaasta algas piirkonna juhatusele; IPDG Kalle Elster, 
DG Vello Tamm, 1VDG Olev Saluveer, 2VDG Andres Lukin 
ja välissuhete toimkonna esimehel PDG Toivo Riimaa era-
kordse võimalusega kohtuda Helsinkis Soome Lions majas 
uue rahvusvahelise presidendi IPSid L.  Scrugg III-ndaga. 
Sellel suvel Sydney’s toimunud LCI 93-ndal maailma kong-
ressil uueks rahvusvaheliseks presidendiks valitud Sidney 
L. Scruggs III motoks oli „A Beacon of hope” (tõlkes „Lootu-
se majakas”) ja peamiseks töösuunaks keskendumine teiste 
abistamisele.

Temale jättis meiega kohtumisest sügava mulje meie 
 ühine „Tere Sõber” – Igale lapsele kodu projekt ja ka meie 
uus aastaraamat. 

Kokku oli 2010–2011 meie piirkonna kalenderplaanis 
41 üritust ja toredat ettevõtmist, sealhulgas kümme sport-
likku võistlust, ball Salme kultuurikeskuses, Heateo Fes-
tival ja muidugi meie Suvepäevad Karepal, seekord „Rah-
vaste sõpruse” stiilis. 

Tänu IT toimkonna juhi lion Peeter Siilabergi järjepide-
vale tööle uuenes meie koduleht www.lions.ee mitme uuen-
dusega – Ingliskeelne lühi ülevaade piirkonna tegemistest 
ja soovin saada lionsiks link. Pildigaleriisse sai üles laadi-
tud üle 800 foto ning uudise alla kogunes üle 85 infoteksti. 
Esmakordselt kasutasime ka laiemat multimeediat piirkon-
na tegevuste kajastamisel – koostöös Tallinna TV tootsime 
5 saatest koosneva saatesarja „Eesti lõvid tegutsevad” koos 
kodulehel järelvaatamise võimalusega. Kodulehelt leiab ka 
erinevad lingid Vikerraadios ette loetud laste lood „Heategu 
läbi minu silmade” parimatest töödest.

Ajaloo seisukohalt on meie piirkonnal nüüd olemas tule-
vastele põlvedele tervet lionsaastat kattev videopäevik.

Uue suunana alustasime 2010 sügisel üheskoos Haridus- 
ja Teadusministeeriumiga 17–21 aastastele noortele e-kir-
jandi konkursi läbiviimist teemal „Heategu läbi minu sil-
made”. Eesmärk oli panna noored ja nende kaudu ka vane-
mad sügavamalt mõtlema heateo ja head tegemise sisu üle. 
Kevadeks laekus žüriile kokku 593 heategusi väga erineval 
moel kirjeldavat kirjutist. Kirjutise „Heategu läbi minu 
silmade” laekunud töödest valitud kolmes vanuserühmas 
viiskümmend parimat kirjutist mis koos seitsme parima 
rahuplakatiga toimetati ja trükiti 2011 kevadel unikaalseks 
Heateo raamatuks „Hea on head teha!” 

Aasta 2011 oli Euroopa Kultuuripealinn Tallinn ja Turu. 
Selle sündmuse raames valmistasime pooleteist aas taga 
ette ja korraldasime linna südames Tammsaare pargis 
07.05. Heateo Festivali „Märka abivajajat”. Korraldustoim-
kond kutsus sellele festivalile osalema ka teised heatege-
vusorganisatsioonid ning Turu Lionspiirkond MD-107A lio- 
nid.

Festivali eesmärgiks on laiemalt teadvustada heatege-
vust ning otseks heategevuseks, et kaks pimedat üliõpilast 
Maarja ja Ališer saaksid endale liikumisel vajalikud pime-
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date juhtkoerad. Heateo Festivaliga ja annetustelefonidega 
kogusime kokku 11000 € !

Sellega saime õla alla panna ja aidata lisaks Maarja ning 
Ališerile veel 12 asenduskodude andekat last, makstes ära 
aastaks nende osalemistasud erinevates kunsti- ja spordi-
ringides. 

Lionsite Rahvusvahelise Rahuplakatite Võistluse (Lions 
International Peace Poster Contest) Eesti piirkonna võist-
lusvooru teema oli 2010–2011 aastal „Arusaam rahust” – 
„Vision of Peace”. Kokku laekus 35 lionsklubi poolt vaba-
riiklikku finaali 42 võistlustööd. Rahuplakatite koguarv 
aga ületas kahesaja piiri. Julgen väita, et tegemist on kõigi 
 aegade kõige osavõturohkema rahuplakati võistlusega!!! 
Žürii hääletuse põhjal osutus võitjaks Kohtla – Järve Tam-
miku Gümnaasiumi 6.klassi õpilane Arina Žarkova, kelle 
töö esindas Eestit lionsite ülemaailmsel rahuplakatite võist-
lusel „Vision of Peace”. 

Küünlakuu algas meie piirkonnale hea võimalusega vastu 
võtta rahvusvaheline direktor ID Gudrun Yngvadottir MD 
109 Islandilt koos abikaasaga PID Jon Bjarni Thorsteinsso-
niga, kes on endine rahvusvahelise direktor. Tema sõnum 
meile kõigile oli lühidalt alljärgnev :206 riigis on 1.35 mil-
jonit „majakat” (s.o. lionite arv), iga lion on meile oluline ja 
vajalik.

Kõige tähtsam üksus meie rahvusvahelises organisat-
sioonis on klubi ja klubi president.

Meeldetuletamist väärib ka 12.03.2011 Lionsball Sal-
me kultuurikeskuses. Heleni kooli kuulmispuudega laste 
tantsunumbrid, Birgit Õigemeele ja Uku suviste kontsert, 
heategevuslik oksjon ja loterii, kuberneri üllatus oma tütre 
Marjami esinemine kõhutantsunumbriga ja ansambli Apel-
sin tantsumuusika jäid kindlasti meelde ballil osalenud üle 
neljasajale lionsile ja nende kaaslastele

16. aprillil toimunud üldkoosolekul osales 55 klubi 60st 
Rocca al Mare koolis. Suurepärane osavõtt, millega tun-
nustasite jätkuvalt meie ühist lions heategevust ja klubilist 
liikumist. Lisaks olid kohal ja tervitasid meie tegusad leod 
eesotsas presidendi Kaisa Velströmiga, külalised Soomest 
MD-107 PCC Jouko Ruissalo ja leedi Pirkko ning PID Erkki 

Laine, Kaarina Laine, Saksamaalt D111N-DG/VCC Hanne 
Krantz ja abikaasa Joacim Krantz.

Valisime esmakordselt enda piirkonnast esimese rahvus-
vahelise direktori kandidaadi IPDG Kalle Elsteri aastateks 
2012–2014.

Aasta Lioniks 2010–2011 valiti Signe Viilop LC Kiviõlist 
ja Aasta Leoks 2010–2011 Kaisa Velström Leo klubi Tallinn.

Kuberneride nõukoja ettepanekul ja juhatuse poolt kin-
nitatud Rukkilille 1. järgu medaliga tunnustati PDG Liis 
Klaar LC Tallinn Vanalinn ja 2. järgu medaliga 

Allain Karuse LC Valga, Hugo RistmäeLC Tähtvere, Raul 
Vinni LC Kuressaare ja Uno Kaldmäe LC Põlva.

UUS klubi LC Tallinn Hansa 32 liikmeline naisteklubi 
pidas 19.04.2011 enda asutamis koosoleku.Taas võttis PDG 
Toivo Riimaa ette ja kutsus ellu juba 24-nda uue lionsklubi! 

Kohe juuni alguses, 8. juunil, oli meie piirkonna aktiivil 
hea võimalus Raekojas kohtuda maailma kolmanda lio-
niga 2VIP Wayne A. Maddeniga ning leedi Lindaga USA-st. 
Külas tuse teeb eriliseks kindlasti see, et kahe aasta pärast 
on meil enda rahvusvaheline direktor IPDG Kalle Elster 
just üks tulevase IP Maddeni meeskonna täieõiguslik liige. 

Juunikuu märksõnadeks olid eelkõige uue naiste klubi 
LC Tõrva Mari asutamine20.06, Tõrvas Läti saatkonnas, 
LC Tallinn Hansa pidulik Charter Night Pärnu Strand 
 hotelli ballisaalis, 2VIP Wayne A. Maddeni külastus ja Soo-
me MD 107 aastakoosolek Vaasas! 

Lionsaasta sai ilusa ja meeldejääva punkti meie ühiste 
suvepäevadega KAREPAL 15. – 17.07 erinevate rahvaste 
ühispeona. Eriliseks tegid perepäevad ka 12 sama lions-
aasta Soome MD 107 piirkonna kuberneri koos leedidega. 
Esma kordselt tegi ligi 400 kohalolnud lionit koos peredega 
kohapeal ka heategusi – talvepuude kuuri alla ladustamine 
ja Karepa laagrile puidust prügikotihoidjate valmistamine. 

Oli au olla D – 120 piirkonna 20-nes kuberner ja tunda 
koos head tegemisest rõõmu! 

Ikka õlatundega,
DG Vello Tamm 

25



Vello Tamm 2010/11

LC Tallinn Hansa asutamiskoosolek 
19.04.2011

LC Tallinn Hansa founding meeting

LC Tõrva Mari asutamiskoosolek 
20.06.11

LC Tõrva Mari founding meeting
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2010–2011 juhatus virgutus võimlemas

The board doing exercises

Esimese raamatu „Heategu läbi minu silmade” kinkimine 
tõelise õlatunde eest PDG Toivo Riimaale DG Vello Tamme 
poolt

DG Vello Tamme is giving PDG Toivo Riimaa the first book 
of „Good deed through my eyes” for 
a true supporting shoulder feeling

Kuberneriketi üleandmine IPDG 
Kalle Elster poolt DG Vello Tammele 
28.08.2010 Autendese erakoolis 
juhatuse laiendatud koosolekul

IPDG Kalle Elster is handing the 
governor’s chain to DG Vello Tamme 
in August 28th, 2010 in the meeting 
of the board in Audentes Private 
School
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LC taLLinn kriStiine
Asutamispäev: 17.03.1995
Charter Night: 10.05.1995
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LC Tallinn Kristiine liikmed koos leedide ja külalistega klubi 
15. aastapäeva tähistamas Tallinna Raekojas 11.05.2010

LC Tallinn Kristiine Charter Night 15th Anniversary in 
Tallinn City Hall



LC Tallinn Kristiine on alates asutamisest 1995 aastal 
 olnud tegus abikäe pakkuja tänu oma liikmete aktiivsu-
sele. Klubi on koos hoidnud missioonitunne, tähelepane-
lik ja südamlik suhtumine meid ümbritsevate inimeste 
abivajadustesse. Väga hea omavaheline suhtlemine ning 
klubi igapäevase elu muutmine huvitavaks läbi rohkete 
põnevate ettevõtmiste on tänaseks koos hoidnud 28 lio-
nit. Ettevõtmistesse kaasatakse ka pereliikmeid, et ühi-
selt heategevuslikes üritustes osaleda. 

Meie hoolealusteks on kuulmispuuetega lapsed Tal-
linna Heleni koolist, kuhu me Kuulmispuuetega Laste-
vane mate Liidu abil oleme vahendanud nii rahalist abi 
koolile kui materiaalset abi peamiselt Rummussaare 
laste laag rile. Osaledes erinevatel heategevusüritustel 
tunnevad lionid, et on andnud ka ise oma panuse ühis-
konnale valusate probleemide lahendamisele.

Klubil on saavutusi, millest teab kogu piirkond. „Aasta 
tegu 2010/2011” tiitli saime kirjatööde konkursi „Hea-
tegu läbi minu silmade” läbiviimise ning selle tulemus-
te põhjal avaldatud raamatu eest. Menukaks osutunud 
raamatusse on koondatud konkursi võitjate ning tööde 
hindamiskomisjoni poolt väljavalitud parimad kirjutised. 
Taolise raamatu idee autorid olid LC Tallinn Kristiine 
klubi liikmed Arne Sõna ja Vello Tamm. Raamat „Hea-
tegu läbi minu silmade” on saanud avalikkuselt teenitud 
kõrge tunnustuse, seda on ostnud endale lionsklubid ja 
paljud lionid, see on saanud lionsklubide kingituseks nii 
oma liikmetele tähtpäevade tähistamisel kui ka vääri-
katele külalistele. Kõige tähtsamaks peetakse selle sisu. 
Milline on heategu läbi meie oma laste, noorte inimeste 
silmade, arusaama – sellest on õppida nii noortel endil 
kui täiskasvanutelgi!

Lionsaastal 2012/2013 pälvis riigi infokanalites esma-
kordselt suurt tähelepanu meie klubi presidendi lion Vik-
tori ja tema leedi Reeli algatatud hoogtööpäev puuetega 
laste abistamiseks „Heateopäev Tallinna Loomaaias”. 
Selles ettevõtmises osalesid ka teised Tallinna lionsklu-

bid koos laste ja pereliikmetega ja see osutus üheks kand-
vamaks ürituseks piirkonna 2012 aasta „Heateo päeva” 
rohketes ettevõtmistes.

Lisaks osalesime Eesti Vabadusvõitluse muuseumi ter-
ritooriumi heakorratöödel, oleme korduvalt teinud raha-
lisi annetusi Tallinna Heleni koolile ja olnud abiks nende 
õpilaskodu juurdeehituse sisustamisel. Klubi on võima-
luste piires rahuldanud erinevaid toetusabi taotlusi, osa-
lenud vaderklubi Tallinn Vanalinn stipendiumi rahasta-
misel ja teinud kümneid muid heategevusprojekte.

Edukaks on osutunud klubi algatus heategevuse ja Tal-
linna piirkonna lionsklubide ühiste teatrikülastuste ühil-
damisel, kus meie leedide poolt ise valmistatud kookide, 
kringlite jm. maiustuste pakkumisega ja kurtide laste 
poolt valmistatud meenete müügiga koguti heategevu-
seks arvestatav kogus raha.

LC Tallinn Kristiine on olnud vaderklubiks kahe uue 
klubi asutamisel: LC Tallinn Diana 2003. a. ja LC Tallinn 
Hansa 2011. a. Hindamatu osa on klubil (tänu PDG Toivo 
Riimaale jt.) piirkonna liikmeskonna kasvatamisel, tänu 
millele on Eesti lionspiirkonnal D 120 iseseisva piirkonna 
staatus. 

LC Tallinn Kristiine on kindlasti üks aktiivsemaid Eesti 
lionspiirkonna juhtimisel osalejaid, mida kinnitavad piir-
konna sekretäri, laekuri, toimkondade esimeeste üles-
annete täitmine meie lionite poolt. 

LC Tallinn Kristiine klubis on kolm teenekat piir konna 
kuberneri ametit pidanud lionit: Toivo Riimaa, Peeter 
Lepp ja Vello Tamm. Meie klubi liikmele Toivo Riimaale 
on omistatud Melvin Jonesi laureaaditiitel.

Jätkame oma tegevust loosungi „We serve”! all, abis-
tades jätkuvalt nii kuulmispuuetega lapsi ja noori kui ka 
teisi, kes ootavad sõbrakäe toetust. Peame väga tähtsaks 
ka klubiliikmete omavahelises suhtlemises „õlatunnet”, 
mis oli PDG Vello Tamme kuberneriaasta motoks.
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LC Tallinn Kristiine

Lionsaasta üheks tähtsündmuseks on Lionsball, mille 
korraldab kuberneri koduklubi. 2010/2011 aasta DG Vello 
Tamm ja leedi Maire ning LC Tallinn Kristiine president Alar 
Rästa ja leedi Anneli peo korraldajatena külalisi tervitamas

Welcome greetings from DG Vello Tamm and lady Maire 
and president of LC Tallinn Kristiine Alar Rästa and lady 
Anneli

Annetus 3000 eurot Heleni Kooli kurtidele lastele – Lions
balli emotsionaalne osa

Donation for deaf children of Helen School – emotional 
moment in Lionsball

Lionite suveperelaagris Karepal toimusid erinevad 
huvitavad võistlused, sealhulgas ka liivaskulptuuride 
valmistamises

Lions summerfamily camp in Karepa and different 
interesting competitions
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Suveperelaagri lahutamatuks osaks oli Pipiprogramm 
väike lastele

Inseparable part of summerfamily camp is Pipiprogramm 
for children
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Lionid on aktiivsed ka spordis

Heateopäeva laadal Vabaduse väljakul müüdi Heleni kooli 
kuulmispuuetega laste valmistatud käsitöid, saadud tulu eest 
osteti koolile õppevahendeid

Day of favour in Tallinn: selling handcraft of deaf children – 
earning for charity work.

LC Tallin Kristiine algatusel käis Heateopäeval Tallinna 
Loomaaias ligi 100 abivajavat last, piletid ostis neile 
Lionsklubi. Loomaaiale anti üle  ligi 100 kg kuivatatud 
tammetõrusid, neid korjasid lapsed lionite peredest

Result of initiative Lionsclub – about 100 kg oak chestnuts 
for wild beasts of Tallinn Zoo

Lions are active in sport too



oLev SaLuveer, kuberner 2011/12

Lions aastakongressil Seattles (USA) 4.–8. juuli 2011  
valiti rahvusvaheliseks presidendiks Wing Kun Tam 
(Hong Kong) ja Eesti piirkonna kuberneriks kinnitati 
Olev Saluveer (LC Ülenurme). Ülemaailmne lionsmoto 
„I Belive” (ma usun) ja mõte „My club, my family” (minu 
klubi, minu perekond) toetas igati meie piirkonna motot 
„Elab klubi, elab lionism”. Lionsaasta põhirõhk oli suu-
natud klubide elujõulisusele ja tegevusele kohtadel, lio-
niks olemise väärtustamisele ja iga klubi liikme väärtus-
tamisele. 

Tegevusaasta algul oli piirkonnas 61 klubi 1310 lio-
niga. Asutati üks uus klubi LC Tallinn Meri, vaderklubiks 
LC Tallinn Vanalinn. Tegevusaasta lõpus oli piirkonnas 
62 klubi 1295 liikmega. 

Lionsaasta piirkonna juhatuse laiendatud koosole-
kud toimusid 27. augustil Ülenurme Gümnaasiumis ja 
4. veebruaril Ida-Virumaa Kutsehariduskeskuses Jõhvis. 
Piirkonna üldkoosolek toimus 29. oktoobril Pärnu Haig-
las. Aastakoosolek toimus 28. aprillil Audentese Erakoo-
lis Tallinnas, kus külalisteks olid rahvusvaheline direktor 
ID Janez Bohoric (Sloveenia), DG Hans-Albert Schultz 
sõpruspiirkonnast D-111N (Saksamaa), DG Heikki Lou-
kola D-107F (Soome), DG Ionel Lupu D-124 (Rumeenia) 
ja PID Erkki Laine MD-107 (Soome)

Lionsaastal toimusid neli kuberneride nõukoja koos-
olekut, liikmeskonna ümarlaud Paides ja rahvusvaheline 
GMT ja GLT Balti piirkonna koolitus Tartus 10.–11. märt-
sil. 

Viidi ellu mitmed LEO projektid – SAMM ehk pime-
date saatmine Viru Folk’il, „Lapsed Kooli”, plastkorkide 
kogumine koos teiste euroopa LEO-dega 3 pimeda juht-

koera muretsemiseks ja LEO-de rahvusvaheline kokku-
tulek Eestis.

LC Ülenurme korraldamisel toimus 10. märtsil hea-
tege vus lik Lions-ball „Must ja Valge” Vanemuise kont-
serdimajas ja lions perepäevad 20.–22. juuli 2012 Toosi-
kannul Raplamaal.

Uued algatused:
2011. aasta septembris loodi suhlusportaal Facebook 

Lions Clubs Estonia D-120.
Toimus esimene üleriigiline „Heateo päev” 8. oktoobril 

2011.
Osales 598 lionit, leod ehk iga teine lion ja ligi 200 sõpra.
Tehti 2500 tundi heategevuslikku tööd.
Meediakajastusi 13 (Postimees, Maaleht, Kuku, Elmar).
Üleriigiline üritus korraldati 0 euroga.
Tööd alustasid GLT (Global Leadership team) ja GMT 

(Global Membership team) koolitused.
LC Ülenurme alustas lions perepäevade võitja klubi auta-

sustamist rändkarikaga.

Lionsaasta 2011/2012 „Elab klubi, elab lionism” oli 
edukas tänu meie tublidele klubidele ja lioniks olemise 
väärtustamisele. 

Olev Saluveer
Kuberner 2011/2012
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Aastakoosolekust osavõtjad 28.04.2012. a. 
Audentese Erakoolis Tallinnas

Participants of the Annual Meeting in Audentes Private 
School in Tallinn, April 28th, 2011
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LC Tallinn Meri asutamiskoosolek 
30.05.2012

The founding meeting of LC Meri, 
May 30th, 2012

DG Olev Saluveer ja LC Ülenurme president Donald 
Kiidjärv koos leedidega ballil Tartu Vanemuises

DG Olev Saluveer and LC Ülenurme president Donald 
Kiidjärv with their Ladies at the ball

Lionsaasta piirkonna juhatus vasakult 2. VDG Andrus Kõre, 
IPDG Vello Tamm, 1. VDG Andres Lukin ja DG Olev Saluveer

District’s board of this Lion year. Second on the left:  
VDG Andrus Kõre, IPDG Vello Tamm, first: VDG Andres Lukin  
and DG Olev Saluveer

Olev Saluveer 2011/201234



Esimene töökoosolek Ülenurme Gümnaasiumis

First work meeting in Ülenurme Gymnasium

Esimene kõne kubernerina

First speech as a governor

Veli Olevi nimetamine D120 
kuberneriks 8.07 2011 Seatttles. Fotol 
vasakult koos VDG Andres Lukin ja 
leedi Elle, DG Olev Saluveer ja leedi 
Vilja, ID Kalle Elster ja leedi Mai

The inauguration ceremony of lion 
Olev as D120 governor in Seattle 
on July 8, 2011. From the left: VDG 
Andres Lukin and Lady Elle, DG Olev 
Saluveer and Lady Vilja, ID Kalle 
Elster and Lady Mai
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LC ÜLenurMe 
Asutamispäev: 02.10.2002
Charter Night: 11.01.2003

Lions perepäevad Raplamaal Toosikannu puhkekeskuses 20.–22. juuli 2012

Lions family days at Tooskannu, Raplamaa on July 20–22, 2012
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LC Ülenurme esimesel üleriigilisel heateopäeval 8.10.2011

LC Ülenurme klubi lionid koos leedidega Toosikannu 
perepäevi korraldamas 20.–22. juuli 2012

The lions of LC Ülenurme together with their ladies 
organising family days at Tooskannu on July 20–22, 2012

LC Ülenurme’s first national benefit day, October 8th, 2011
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LC Ülenurme ja LC Tartu Toome Heateopäeval Maarjakülas 
12.10.2013

LC Ülenurme

LC Ülenurme and LC Tartu Toome on a charity day in 
Maarjaküla on October 12, 2013
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LC Ülenurme suvepäevadel Karepal 
2011

Family days in Karepa 2011
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„Lapsed eelkõige!”

Lionsaasta 2012–2013 moto oli „Lapsed eelkõige!”. Lep-
pisime kokku, et iga klubi teeb vähemalt ühe heateo las-
tele. Kokku seega 67 heategu.Tegime plakatid, flaierid, 
banneri 4×2 m, roll-upi ja pannoo lennujaamas. Kokku 
sai 113 heategu. Kindlasti oli neid rohkemgi, sest kõiki ei 
peetud vajalikuks kirja panna.

13. oktoobril korraldasime üleriigilise Eesti Lions piir-
konna „Heateopäeva”, mis õnnestus üle ootuste hästi. 
Heateopäeval, millest on välja kujunemas juba kena tra-
ditsioon, osales 45 klubi ja 1 Leo-klubi, 540 lionit, 254 
sõpra, ligi 1000 passiivset osasaajat. Tehti 3500 töötundi, 
koguti 388 € heategevuseks, annetati 2851 € heategevu-
seks.

Novembris pälvisid Pärnu lionid ülemaailmse tähele-
panu, kui UNICEF autasustas neid Sinilinnu autasuga.

Esmakordselt oli kodulehel üleval jõulukalender, kuhu 
klubid märkisid oma 56 heategu.

Toetasime nelja seminari asenduskodude teemal „Kus 
ja mis on kodu?”, küpsetasime lastele pannkooke Paide 
perepäeval „Laps vajab kodu” ja aitasime paljulapselised 
pered Rocksummerile. 

48 klubi tegid annetuse LCIFi kogusummas 1245 €.
Esmakordselt korraldasime filmikonkursi „Aitamise 

maailmas”, mille võitis LC Lihula.
Klubid osalesid aktiivselt piirkondlikel spordivõistlus-

tel – korvpall, bowling, võrkpall, mälumäng, veepäev jne. 
Toredad olid teatripäevad Viljandis ja Pärnus.

Meediakajastusi oli rohkesti. Saatsime laiali 5 pressi-
teadet. Ära tahaks märkida AK ülevaadet Tallinna Looma-

aiast, kus Heateo päeva viisid läbi I regiooni II tsooni lio-
nid. Lisaks veel 7 reportaaži üleriigilistes uudistesaade-
tes, intervjuud raadiotes, artiklid kohalikes lehtedes. 

Andsime augustikuiseks juhatuse laiendatud koosole-
kuks välja uuendatud Eesti lions klubide aastaraamatu ja 
esmakordselt sellele lisaks mahuka elektroonilise varian-
di. Eelmisel lionsaastal käivitatud Facebooki leht kogus 
kiiresti populaarsust, seda eriti noorte hulgas.

10. sept. – 19. okt. 2012 toimus Lionsite rahvusvaheli-
ne rahuplakatite võistlus „Minu kujutlus rahust” – „Ima-
gine Peace”, milles osales 22 klubi. Piirkonna lõppvõist-
lusele laekus 26 rahuplakatit. Võidutöö autoriks osutus 
Grete Mari Piiriste Saue Gümnaasiumist. Esmakordselt 
sai Eestist pärit plakat ülemaailmsesse finaali.

Osalesime ülemaailmses kirjaoskamatuse likvideeri-
mise kampaanias, lugesime muinasjutte oma lastele ja 
lastelastele. LC Tallinn Eesti I saatis peamajja põhjaliku 
kirjutise probleemi olemusest.

Aktiivselt tegutsesid meie LEO-d projektidega SAMM, 
„Lapsed kooli”, Speed Date ja korraldasid mitmeid hea-
tege vus likke kontserte ning Heategevuspäevi. 

Edukalt jätkus rahvusvaheline noortevahetuse prog-
ramm. Taageperas korraldatud noortelaagrist võttis osa 
22 noort 11 erinevast riigist. 

Võttes vastu noori üle maailma, saatsime samas ka oma 
29 esindajat erinevates välisriikides korraldatud noorte-
laagritesse. Lisaks osales veel 8 meie noort Saksa-Eesti 
ühisprojekti raames korraldatud laagris Darmstadtis.

LC Saku korraldatud Eesti Lions ball 9. märtsil Vikto-
ria Peokeskuses jättis osalejatele unustamatu mälestuse. 
Suvepäevad Pärlseljal ei jäänud oma programmi ja melu 

anDreS Lukin, kuberner 2012/13
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poolest ballile alla. Mõlemal üritusel osalesid ka sõbrad 
Soomest.

Meeldejäävad olid kokkusaamised meie piirkonda kü-
lastanud 2VIP Joe Prestoni ja leedi Joniga juuni algul.

Andres Lukin
Kuberner 2012–2013

Asepresident Joe Preston Sakus

Vice President Joe Preston in Saku
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NSRi kõnepuldis

Speaking in NSR

UNICEFi Sinilinnu auhinnaga autasustati Pärnu 
Lionsklubisid

The Blue Bird award of UNICEF

LC Põltsamaa

 Andres Lukin 2012/1342



Busani aastakongressil, 2012

Annual Congress in Busan, 2012

Pannkoogid lastele Paide perepäeval

Paide’s family day Pancakes for Children

Kaks kuberneri

Two governors

LC Valga Mardituur Valga Kurepesa ja Taheva 
Sanatooriumi asenduskodu lastele

LC Valga with Kurepesa and Taheva Sanatorium’s care 
home for children
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LC Saku
Asutamispäev: 29.06.1991
Charter Night: 31.08.1991

LC Saku lionid ja leedid, 2013
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LC Saku ehitas Haiba Lastekodule tööruumi

LC Saku built a work room for Haiba’s Children Home

LC Saku ehitas Sakku kaasaegse mänguväljaku ja rularambi

LC Saku built a contemporary playground and a skating ramp to Saku

Nendest pannkookidest on võimatu keelduda. Saku lionid 
kevadlaadal

It is impossible to say no to these pancakes. Saku’s Lions in 
spring fair
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Kuum pidu Pärlseljal

Hot party in Pärlselja

Saku lõvi on tantsulõvi!

Saku’s Lion is a lion of dance!

Lionsball Viktoria keskuses

Lion Ball in Victoria’s centre

LC Saku46



Saku lionid mängivad Haiba Lastekodu poistega jalgpalli

Saku’s Lions are playing football with Haiba Children Home’s boys

Suvepäevade avamine

Opening of the Summer Days
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LC anija 
Asutamispäev: 20.12.1990
Charter Night: 28.09.1991

Projekti „67 Heategu Lastele” raames 
kogusime Õnneloosi ja teiste tevuste 
läbi raha Anija valla paljulasteliste 
perede laste saatmiseks Kõrvemaa 
Suusa ja Puhkekeskuse poolt 
korraldatavatesse noorte suve
laagritesse. Kevadel käisime 
tulevaste laagrilistega Kõrvemaaga 
eelnevalt tutvumas. Lõviaasta oli siis 
2012/2013

In Kõrvemaa

Ideed ja jaks heategevuseks tulevad 
läbi seltsielu. Suudame toimetuste 
kõrvalt ka peredega lustimas käia, 
sedakorda matkal Peraküla kandis. 
Lõviaasta oli siis 2010/2011

Camping with families
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Meie leedid valmistamas IdaTallinna Keskhaigla 
varemsündinud beebidele erilõngast pehmeid kudumeid 
mütsikestest papudeni. Lõviaasta oli siis 2008/2009. 
Järgmisel aastal tegime sama projekti kahasse LC 
Tähtverega Tartu Ülikooli Kliinikumi Lastehaigla 
pisipatsientide toetuseks

Our ladies knitted for premature babies

Klubilased paigaldamas nelja maakivist ja immutatud 
plangust pinki Kehra linnaparki. Eelmisel sügusel sai 
kolm samalaadset pinki oma külalistele Anija mõisapark. 
Lõviaasta on 2013/2014

Benches from earth stone in Kehra’s city park
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LC eLva 
Asutamispäev: 20.04.2004
Charter Night: 09.10.2004

LC Elva koondab endas mõnusat seltskonda teotahtelisi 
inimesi, kes võtavad ette kogukonda paremaks muuta ning 
naudivad ühiselt ka vahvaid vaba aja üritusi. Suurimaks 
saavutuseks viimase viie aasta jooksul on olnud igaaastane 
Elva andeka noore stipendiumi väljaandmine. Tihe koostöö 

toimub Elva Perekoduga (www.perekodu.elva.ee), kelle 
elanikega on juba aastaid koos mõndagi põnevat ette võetud. 
Klubi on jätkusuutlik ja väikesest liikmelisusest hoolimata 
optimistlik ja tegus
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Müstilisel tõrvikumatkal 
koos Elva Perekodu 
noortega. Pime mets ja 
muinasjutu kuulamine 
Väiksel Väerajal. Elamus 
nii suurele kui väikesele

Magic walk in forest 
with torches

Koos Elva Perekodu lastega Jääaja keskust külastamas. 
Saadi uusi teadmiseid ja hiljem jagati piknikul muljeid

Visiting Ice Age Center with children from Elva Perekodu

Osalemine Elva Perekodu puuladumise talgutel. Kiirelt sai 
riita pea 100 ruumi puid. Töö käis nalja, naeru ja üksteise 
toetamisega

Helping Elva Perekodu workers and children in making a 
firewood pile

Klubilased valmistumas 
põnevaks kanuumatkaks 
Elva jõel

Prepare for canoe trip
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Asutamispäev: 03.03.2008
Charter Night: 30.05.2008

Erinevatel Haapsalu üritustel on 
täiesti reaalne kohata rõõmsaid 
lõvinaisi küpsetamas pannkooke või 
pakkumas kiluleibu

It is possible to meet joyful Lion 
ladies cooking pancakes or offering 
fish sandwiches in different 
Haapsalu’s events

Eelmisel aastal korraldas Haapsalu klubi 
koostöös kohalike rotaritega Läänemaa peredele 
tasuta teatripäeva. Kolm etendust ja mitusada 
rahulolevat teatrisõpra!

Last year LC Haapsalu together with Rotary 
clubs of Läänemaa arranged a free theater day 
for families. 3 shows and several hundreds of 
satisfied theater lovers!
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Taas üks igaaastane tegevus – puude istutamine. Et üks 
pisike taim kenaks suureks puuks sirguks on vaja hoolt, 
armastust ja ka õigeid töövõtteid

Et jaksaks anda, tuleb leida võimalusi energia 
ammutamiseks. Kepikõnd, räätsamatk, linnuvaatlus – 
võimalusi on mitmeid

An annual activity again – planting trees. For a tiny plant 
to grow into a strong tree, it needs care, love and right  
skills

In order to give, you first need something to put your energy 
into. Walking, camping, bird watching – there are a lot of 
ways
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LC HaLjaLa

LC Haljala järjekordne 
puudeistutamine

LC Haljala planting trees again

LC Haljala 
korjanduskast Rakvere 
Põhjakeskusesse 
ülesseadmas ja esimesi 
annetusi tegemas 
22.12.09

LC Haljala is putting a charity 
collecting box in Rakvere’s 
Põhjakeski
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LC Haljala ja Vinni perekodu spordipäev Mõedakul

LC Haljala and Vinni family home sport’s day in Mõedaku

LC Haljala talvine spordipäev

LC Haljala’s wintery sport’s day

Lõvileedi Riina 
Rillo koos 
perekodulaste 
järjekordsel 
kunstitegelusel

Lion Lady with 
family home 
children doing 
art

LC Haljala jagab Vinni perekodu vastlapäeva ürituse aukirju

LC Haljala is giving out honor diplomas in Vinni’s family 
home event for Shrove Tuesday

55



Asutamispäev: 24.10.1990
Charter Night: 04.05.1991LC Harju i

LC Harju I klubi 2010. aastal:
Esireas vasakult: Taavi Esko, Enn Kasemaa, SvenAllan 
Sagris ja Peeter Böckler.
Teises reas vasakult: Priidu Kalbre, Kuuno Kasak ja 
Johannes Tõrs.
Kolmandas reas vasakult: Sulev Hermaste, Aadu Püvi, 
Raivo Uukkivi, Kalle Reiter, Tanel Ots, Erich Krieger, 
Margo Metste ja Jaan Hiio

LC Harju I club in 2010:
First row from the left: Taavi Esko, Enn Kasemaa, Sven
Allan Sagris and Peeter Böckler.
Second row from the left: Priidu Kalbre, Kuuno Kasak and 
Johannes Tõrs.
Third row from the left: Sulev Hermaste, Aadu Püvi, 
Raivo Uukkivi, Kalle Reiter, Tanel Ots, Erich Krieger, 
Margo Metste and Jaan Hiio
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LC Harju I organiseeris ja aitas 
teostada telesaate „Rääkimata lugu” 
lindistust 2011 aasta detsembris 
Vaidas

LC Harju I organized and helped 
to record an episode of TV show 
„Rääkimata lugu” („Untold story”) 
in December 2011 in Vaida

LC Harju I meesansambel „Kuldne Õhtupäike” esinemas 
Tallinnas, Vabaduse väljakul 
23. oktoobril 2013. aastal Heategevuspäeval:
Vasakult: Kuuno Kasak, Jaan Hiio, Ernst Oherde, 
Heino Vompa, Leo Mürkhein, Valter Sääsk, Johannes Tõrs ja 
Lembit Sall

„Kuldne Õhtupäike”, ensemble of LC Harju I performing 
on charity day in Tallinn Vabaduse väljak on October 23rd 
2013:
From the left: Kuuno Kasak, Jaan Hiio, Ernst Oherde, 
Heino Vompa, Leo Mürkhein, Valter Sääsk, Johannes Tõrs 
and Lembit Sall

LC Harju I annab üle veepumba Eesti Vabadusvõitluse 
Muuseumile:
Vasakult: Valter Sääsk, Heino Vompa, Peeter Böckler, 
muuseumi juhataja Johannes Tõrs, Ernst Oherde, 
Lembit Sall, Jaan Hiio, SvenAllan Sagris ja Kuuno Kasak

LC Harju I gives water pump to Museum of Fight for 
Estonia’s Freedom (Eesti Vabadusvõitluse Muuseumi):
From the left: Valter Sääsk, Heino Vompa, Peeter Böckler, 
muuseumi juhataja Johannes Tõrs, Ernst Oherde, 
Lembit Sall, Jaan Hiio, SvenAllan Sagris and Kuuno Kasak
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LC HääDeMeeSte
Asutamispäev: 20.02.1995
Charter Night: 20.05.1995

LC Häädemeeste 18. aastapäeva peol

LC Häädemeeste at the 18th anniversary party
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Spordipäev

Sport’s day

Heateo päev pensionärile küttepuude tegemiseks 

Making firewood for senior citizens on a good deeds day

Heateo päev Kabli lasteaia mänguväljaku korrastamisel

Cleaning up Kabli Kindergarten s playground on a good 
deeds day
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LC jÕgeva
Asutamispäev: 18.12.2000
Charter Night: 31.03.2001

LC Jõgeva liikmed on istutanud üle viiesaja puu Eestimaa 
looduskanitesse ja kultuuriloolistesse paikadesse. 
Fotomeenutusel aastast 2008 on „lõvidest” töötegijad Jaan 
Järv, Kalle Piiskoppel, Ants Paju (klubi asutajapresident), 
Valdo Reimann, Rein Mõts, Mart Kirss ja Sulev 
Schasmin Eesti Vabariigi 90 aastapäevale pühendatud 
puudeistutamistalgutel Valgamaal Sangastes, millele toonud 
kuulsust põllumajandustegelane, teadlane ja ettevõtja 
Freidrich Georg Magnus Berg ja tema aretatud rukkisort 
Sangaste

The members of Lions Club Jõgeva have planted in naturally 
beautiful sites of Estonia more that 500 trees.
In action are Jaan Järv, Kalle Piiskoppel, Ants Paju (Charter 
President), Valdo Reimann, Rein Mõts, Mart Kirss and Sulev 
Schasmin at the tree planting activity dedicated to the 90th 
Anniversary of Estonia, which was held in Sangaste Manor

60



Vaatamata mustade prillide 
kandmisele on LC Jõgeva asutaja 
liige Jaan Järv loomult optimist 

Despite of wearing dark glassed the 
Charter Member of LC Jõgeva Jaan 
Järv is naturally optimistic

LC Jõgeva liikmed 2013 aasta Heateo Päeval Jõgeva 
Perekeskuse mängutuba Kraaksupesa õuele liumäge 
paigaldamas

The members of LC Jõgeva installing the playground slaide 
at the Jõgeva Family Centre Kraaksupesa on the Good Action 
Day
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Asutamispäev: 07.02.1994
Charter Night: 12.03.1994LC keiLa

2012–2013 hooaja lõpetamine – 2013 juunikuus toimus 
klubi presidendi poolt organiseeritud traditsiooniline hooaja 
lõpetamine. Vaadati tagasi hooajale, president tunnustas 
tublimaid, grilliti ja veedeti mõnus õhtupoolik peredega 

In june 2013 season 2012–2013 closure event was held by 
current president. We looked back at the season, president 
rewarded most active members and we had a barbecue and 
spent a wonderful summer evening with our families 
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Keila Päev 2011 – Keila linn tähistab 
oma sünnipäeva igaaastaselt 
Maikuus korraldades suure laada 
linna keskuses. LC Keila võtab 
sellest alati osa ning organiseerib 
lastele tasuta võistlusi ning mänge 
ja ühtlasi tutvustab lionismi laada 
külastajatele 

Town on Keila celebrates its 
birthday every year in May by 
having a fare in the centre of town. 
LC Keila has a long tradition of 
also participating in it and we 
usually organise events and games 
for children free of charge and 
introduce Lionism to the fare visitors 

2011 sügisel võttis klubi üles 
järjekordsed kartulid, mis ise ka 
kevadel kasvama sai pandud. Saak 
toimetatakse Keila Sotsiaalkeskusele, 
kes selle abivajajateni viib 

In the autumn of 2011 Keila club 
harvested potatoes, which were 
planted by ourselves in the spring. 
Potatoes were given to Keila Social 
centre and they will forward it to the 
ones in need 
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Asutamispäev: 21.04.2008
Charter Night: 29.06.2008

We plant trees. Having fun we forested hundreds of pines. 
We wear protective clothing to keep away from tickbornes

2011/2012 Lions aastal puude istutamine. Seljas on nn 
puugikaitseülikonnad. Lõbusalt tantsu ja laulu saatel said 
mulda istutatud mitusada männikest

LC kiviÕLi
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2010/2011 Lions aastal 2010/2011 
heategevuslik kuusekampaania 
mille raames said inimesed omale 
koju viimiseks valida jõulupuu ja 
annetada tulu heategevusele. Pakuti 
sooja teed ja Kiviõli I Keskkooli laste 
küpsetatud piparkooke 

Cristmas tree campain – people can 
have their cristmas tree and donate 
money for charity

2013/2014 Lions aastal toimus Heateopäev koos sportliku 
perepäevaga Kiviõli seiklusturismikeskuses. Pärast raja 
läbinuid ootasid osalejaid meie klubi küpsetatud pannkoogid 
mida sai annetuse eest soetada

We rais money by selling panncakes in Kiviõli Adventure 
Centre during the family sports event that took place in time 
of MOVE WEEK

2012/2013 Lions aasta Heateopäeval esines ansambel 
JAFF kontserdiga ja korraldasime kohaliku tordimeistri 
valmistatud tordile oksjoni. Kogu tulu läks Hea Lootuse 
Fondi. Kõikidele annetajatele jagasime isevalmistatud kooki 
ja sooja teed

We rais Money for our fond that helpis young talented 
musician, artists and athletes by organizing consert with 
local band JAFF and selling cake made by local baker in 
auction sale. For every donatison we offred tea and piece of 
cheescake
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LC koHtLa-järve
Asutamispäev: 27.11.2001
Charter Night: 09.02.2002

Traditional Charity Evening. Collected money is used for 
supporting young people who start their independent life

Traditsiooniline heategevusõhtu. Kogutud tuludest toetame 
KohtlaNõmme Lastekodust ellu astuvaid noori 
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Pidulik jõuluvastuvõtt koos kommete 
ja etiketi koolitusega trahteris „Valge 
Hobu”. Lionsklubi President Riho 
Kangur tervitab külalisi

Christmas Dinner at tavern „Valge 
Hobu” – children were taught how to 
behave at a formal dinner. Lions Club 
President Riho Kangur is greeting the 
guests

Jõulukingituste töötuba. Kingituste müügist saadud raha 
läheb lastele

Making Christmas presents. Children sell the presents and 
can use the money for their own purposes

Ekstreemspordiklubi XT Sport toetamine ürituste 
korraldamisel. Jõujoogid ootavad maastikumaratoni 
jooksjaid

We always lend our helping hand to Extreme Sport Club at 
sporting events. Power drinks for marathon runners
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LC koLga-jaani
Asutamispäev: 21.05.1994
Charter Night: 15.10.1994

LC KolgaJaani lionid ja leedid Club members and ladies
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Traditsioonilised heateopäeva tööd 
Pariisi Erihooldekeskuses

The traditional Good Deed Day work 
in Pariisi Erihooldekeskus 
(look at http://www.pariisiehk.ee/)

Puude istutamine kirikupargis

Plantig a trees in KolgaJaani Church park

Traditsioonilised igakevadised koristus ja lammutustööd 
KolgaJaani kiriku pargis

The traditional annual sweep day in KolgaJaani Church 
park

69



LC koSe
Asutamispäev: 08.07.1993
Charter Night: 25.09.1993

Kose Lions Klubi alustamas oma 20. tegevusaastat 
septembris 2013. Klubiõhtud toimuvad reeglina asjalikus 
õhkkonnas, seeeest korraldame pea iga kuu erinevaid 
üritusi, kus osa võtavad nii leedid kui lapsed, viimastel 
aastatel lisandub neile ka järjest rohkem lapselapsi
Kose Lions 

Club starting their 20th year of operation in September 2013
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LC Kose kannab hoolt oma valla laste 
eest. 2013. aastal sai muude tööde kõrvalt 
muretsetud Kose Laste aia ühele rühmale 
turvavestid. Rahulolu väljendasid nii kinkijad 
kui kingisaajad, heameel on ka kasvatajatel 
ja lapsevanematel. Nüüd on Kose Lasteaia 
lastel turvalisem päevastel jalutuskäikudel 
kõndida

We care about our children’s sense of security. 
Safety jackets for the Kose kindergarten 
children

LC Kose on aastaid korraldanud kevadel heakorrapäevi 
ja viimane neist toimus Kose kalmistul, kus tegime 
algust kiviaia restaureerimisega. Tööd toimusid 
Muinsuskaitseameti järelvalve all ja kogenud kiviaiameistri 
juhendamisel. Töö on aeganõudev aga väärikas, lisaks 
kõigile osalejatele uus oskus kogu eluks

Stonewall restoration on the Kose Cemetery

Kose Lions Klubi suhtub tõsiselt ka puhkusesse. Seepärast 
osaleme oma piirkonna suvepäevadel võimalikult 
suurearvuliselt ja ikka koos peredega. Tänu sellele oleme 
saanud tihti maitsta võidurõõmu nii spordivõistlustel kui 
kultuuriprogrammis

Kose Lions Club is serious about the vacation. It is therefore 
possible to attend their Region Summer Days in large 
numbers and still with their families 
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LC kureSSaare 
Asutamispäev: 03.03.1990
Charter Night: 12.05.1990
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„Näpud tööle” 
Arvutite üleandmine erivajadustega laste koolile

Giving computers to a school of special care children 

„Lõpuks ometi” 
Kiik erivajadustega lastele

A swing for children who need special care 

„Nii see raha klubile tuleb” 
Veli Argo kevadlaadal raha vermimas

Lion Argo coining in Spring fair

„Abiks ikka”
Heateo päeval rallihuvilisi toitlustamas

Catering rally spectators during a charity day
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LC kureSSaare piret
Asutamispäev: 20.05.2008
Charter Night: 13.09.2008

Korraldasime kaks aastat novembrikuus kuldset 
heategevusballi, mille tulu saime heategevusoksjonist. 
Toetasime Saaremaa suurperede lapsi. Heaks 
koostööpartneriks oli Arensburg Boutique Hotel & Spa 

We organized golden benefit balls two years in a row in 
November. Benefit came from an auction. We supported big 
families of Saaremaa. A lot of help came from Arensburg 
Boutique Hotel & Spa
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Heategevusturg „Kevadtuul 
Garderoobis”. Heade kuressaarlaste 
annetatud riideid reklaamisime ka 
tänaval moedemonstratsiooni tehes. 
Toetasime Saaremaa lapsi

Benefit market Kevadtuul 
Garderoobis. Citizens of Kuressaare 
donated clothes which we 
demonstrated on the streets. We also 
supported Saaremaa’s children

Igal sügisel Saaremaa ralli avaõhtul pakume maitsvaid 
pirukaid ja saiakesi rallihuvilistele. Müügituluga toetasime 
alati ühtekahte konkreetset last

Every fall when Saaremaa’s rally is opening we offer pie and 
pastries. The money is used to support one or two specific 
children

Kahel viimasel aastal oleme nii sügis kui kevadhooajal 
teinud õmblustarvikute heategevusmüüki, tooted saame 
erinevatest Eesti firmadest. Kogu tulu läheb Saaremaa 
lastele. 2013 jõuludeks sai Saaremaa TÜ kinkekaardi 120 last

For two years we have sold sewing tools during Fall and 
Spring seasons. The money collected will go to Saaremaa’s 
children
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LC Laagri
Asutamispäev: 30.01.2008
Charter Night: 27.04.2008

„iga päev ei pea tegema midagi suurt, aga alati võib 
teha midagi head” 

Selle Saue vallas asuva ja erivajadustega laste õpetamisele 
pühendunud Salu Kooli loosungi oleme võtnud ka LC Laagri 
juhtmõtteks. Pildil oleme just lõpetanud Salu Koolile uue 
kiige paigaldamise

Building a swing for children in Salu who need 
special care

LC Laagri heategevus keskendub erivajadustega laste 
toetamisele. Pildil annab president 2011/2012 Mikk Lõhmus 
Vanamõisa käsitöölaadalsuvelõpupeol abi vajavale Laagri 
noorele üle annetustega kogutud sülearvuti. MTÜ Vanamõisa 
Küla poolt korraldataval valla suurüritusel osaleb iga 
aastaselt keskmiselt 10 000 inimest ning klubi korraldatud 
toitlustamisest saadav tulu läheb heategevusprojektide 
toetamiseks

President Mikk Lõhmus gives a laptop to the Laagri youths
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Heategu võib seisneda ka toreda ja lastele meeldiva ürituse 
organiseerimises. Meie kõige värskem üritus on talvine 
laste suusapäev. Märtsikuu alguses toimuv üritus pakub 
võimaluse nii Saue valla lasteaialastele kelgutamises kui 
kooliõpilastele suusatamises oskusi näidata. Üritustest 
inspireerituna hankisime president 2012/2013 Margus 
Michelsoni eestvõttel Ääsmäe Kooli lastele suusavarustust

Wintery children’s ski day

Oleme küll noor klubi, kuid ka meil 
on kujunenud oma traditsioonid. 
Üheks traditsiooniks on Laagri Koolis 
toimuv pidulik advendikontsert. 
Kontsert toimub alati I advendi 
pühapäeval Laagri Koolis ning 
kontserdil esineb mõni tuntud 
laulja ning Laagri ja Ääsmäe Kooli 
lapsed. Kontserdi piletitulu oleme 
traditsiooniliselt kulutanud Saue 
valla puuetega laste jõulupeo tarvis 
kingituste ostmiseks ning president 
2009/2010 Raivo Kokser on 
jõuluvanaks jäänud tänini

Advent concert in Laagri’s School

2010. aastal külastas LC Laagri delegatsioon koos Saue 
Vallavalitsuse esindajatega Gruusia Vabariiki. Kogusime 
meie charterpresidendi Eero Kaljuste eestvõttel sõjas 
kannatanud Gori linna lasteaiale nii praktilisi töövahendeid 
(pliiatsid jms) kui ka mänguasju ning andsime need 
kohapeal üle

In Kindergarden of Gori town which was distressed 
by war in Georgia
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LC LiHuLa
Asutamispäev: 14.03.1998
Charter Night: 16.06.1998

LC Lihula Charter Night Kukerannas 
16. juuni 2011. Klubi tegevuses laiemalt on 
saanud tavaks ühitada „ametlik” ja „vaba” 
vorm. Meil on mõnus koos olla!

A Charter Night at Kukeranna 
on June 16. in 2011. Our club 
traditionally join the official part and 
work with the freetime fun. 
We enjoy the time of being together!

2011 aasta miilist saadud grillsüsi 
oli eriti hea. Traditsioon sai alguse 
2000 aastal, kui alustasime Soome 
LC Kulla sõprade abiga puusöe 
valmistamist esiisade kombel. 
Söeteol nähtud vaev tugevdab 
klubi ühtekuuluvustunnet ja aitab 
propageerida lionismi. Miili ehitus 
on jäädvustatud fotodena ja filmina 
Eesti Rahva Muuseumis

The tradition was started in the year 
2000, in cowork with our Finnish 
Kulla LC friends to produce charcoal 
in the way our ancestors did. This 
kind of hard work helps to boost the 
feeling of togetherness in our LC 
and is of benefit for the idea of lions’ 
movement itself. The procedure has 
been recorded in photos and a video, 
which are preserved in Estonian 
National Museum
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Our club has been raising its charity money from the very 
beginning onwards by doing practical work together in 
the open air. We have cleaned the wooded meadows, cut 
the brushwood next to the roads. Since our first year on we 
have done the forestation job in spring. Another LC, Tallinn 
Vanalinn has voluntarily joined us, to spend some amazing 
days with us doing useful jobs in the open air

Metsaistutamine Läänemaal. Meie klubil on tavaks teenida 
heategevuseks vajalik raha oma liikmete ühise tööga. 
Varemalt oleme hooldanud puisniite ja lõiganud teede äärest 
võsa. Oma tegevuse algusest peale oleme käinud maikuus 
metsa istutamas. Meiega liitus LC Tallinn Vanalinn, kellega 
koos on veedetud nii mõnedki toredad päevad vabas looduses 

Oleme alates 2007 aastast korraldanud 
jõulueelseid heategevuskontserte. 
Kontserdi abil on kogutud annetusi 
Maarjaküla heaks, toetatud Lõuna
Läänemaa Jalgpalliklubi noori 
jalgpallureid ja raskejõustikuklubi 
„Leola” maadlejaid, Lihula Raamatukogu 
lasteosakonda ning LõunaLäänemaa 
Perekeskust 

Since 2007 the Lions club of Lihula has 
organized charity concerts.The donations 
collected during this concert have been 
used to benefit Maarja-village, the young 
players of SouthLäänemaa football 
club, the wrestlers of Leola strengths 
athletics club, the children department of 
Lihula library and the Family Center of 
SouthLäänemaa
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LC otepää
Asutamispäev: 25.04.1992
Charter Night: 25.09.1992

Otepää Lionsklubi liikmed koos leedidega 09.12.2013. a. 
Pildilt puudub meiega liitunud endine LC Võru liige Kurmet 
Müürsepp. 28. liikmega alustanud LC Otepää on üle elanud 
pingelisi aegu. Kuid lõvide vaim on kindlalt alles ja seda 
veavad eelkõige asutajaliikmed Ülo, Vambola, Valdeko, 

Juhan ja Jüri. Aktiivsed toetajad on ka veljed Jaanus, Vello, 
Raivo ja Kurmet. Lähiajal on liikmete arv kasvamas

Members of Otepää Lions Club with their ladies, on 09 
December 2013
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Eesti Lionsi bowlinguturniiri võitis järjekordselt Otepää 
võistkond. Fotol võidukarikaga veli Ülo, veli Vello ja veli 
Raivo

The Bowling competition of Estonian Lions Club was once 
again won by the team of Otepää. In the photo you can see 
brother Ülo, brother Vello and brother Raivo holding the 
winners’ trophy

Talgutel on tööhoos LC Otepää leedid Tuija, Aire ja Lylian. 
Heategevus on lionite põhitegevus. Meie klubi liikmed on 
osalenud mitmetel talgutel, värvinud nii majasid kui ka 
aedasid, istutanud metsa, korraldanud korjandusi ja seda 
kõik selleks et aidata abivajajaid

Busy LC Otepää ladies Tuija, Aire ant Lylian in action at the 
cleanup event

Heategevusüritusel osalejate 
tänamine. Arula külavanem Volli 
tänab aktiivset osalejat Miiat. 
Pilt on tehtud Otepää valla Arula 
ja Mäha küla suviselt ühiselt 
heategevusürituselt. Ürituse üheks 
korraldajaks oli LC Otepää

Thanking the participants of the 
fundraising event. Village elder 
Volli thanking activist Miia
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LC paiDe baStion
Asutamispäev: 21.09.1991
Charter Night: 07.12.1991

Klubi 22sünnipäeva tähistasime piduliku koosolekuga Paide Raekojas, 
järgnes meeleolukas piduõhtu Paide restoranis

We celebrated the club’s 22nd birthday at a festive meeting in Paide 
Town Hall

Paide linna sümboliks on Vallitorn, ka meie 
klubi logol on Vallitorn ja klubi nimigi 
sisaldab viidet Vallitornile. Seega igati 
loomulik, et Piirkonna suvepäevadele võtsime 
oma sümboli kaasa

The symbol of Paide is the rampart tower in 
Vallimägi. That is why it is on our club’s logo 
and the name of our club also relates to the 
tower
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Ligi kümme aastat oleme osalenud Järvamaa messil oma 
väikese boksiga. Kogume ka annetusi, viimati kogutu läheb 
Paide Kultuurikeskusesse invatõstuki ostmiseks

For nearly ten years we have been participating in the fair 
of Järva County to introduce our club’s charity projects and 
collect donations

Seda puust kastikest kasutame hääletuste korraldamisel. Veli 
Ülo annab oma häält uue liikme klubisse vastuvõtmisel

This small wooden box is used for votes in an election

Lionsaastat 2013–2014 alustasime septembris koos 
leedidega. Väike merereis viis meid Osmussaarele, kus 
nautisime väga kaunist sügispäeva ja arutasime plaane 
eelseisvaks aastaks

A short voyage took us to the Island of Osmussaare, where 
we enjoyed a very lovely autumnal day and made plans for 
the upcoming year

2013. a. heateopäeval korrastasime matkarada ja ehitasime 
silla üle laia kraavi. Nüüd saavad paidelase kergema 
vaevaga Nitsa puhta vee allikatele

On a day of good deeds in 2013, the hiking trail was cleared 
up and a bridge across the ditch was built
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LC paikuSe
Asutamispäev: 01.03.2001
Charter Night: 11.05.2001

Pink Sindi Raekoja ees on valmis ja Sindi linnapea testib selle 
vastupidavust ning meeldivust 2011. a. juulis

The bench in front of the town hall is finished and the meer of 
Sindi town accepted it in July 2011
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Paikuse klubis leidub võimekaid lauljaid, laululõvid esinemas 
Eesti Lionspiirkonna üritusel 2011. a. 

Singing Lions from Paikuse club in 2011

Klubis on võimalik heategevuse käigus õppida erinevaid 
töid, näiteks SindiPaikuse vahele pinkide paigaldamiseks on 
vaja ette valmistada pingikivid, milleks on omakorda vaja 
korralikku platsi, kive, vett, tööriistu ja töömehi. Fotol on 
kujutatud kivide ettevalmistustöid 2011. a. 

Paikuse lions club’s benches for public use consist of huge 
fieldstones need to process in right shape. Working process in 
2011

Avaliku laste mänguväljaku püstitamine Paikuse alevisse 
2012. a. Projektitoetuse abil ostsime väljaku atraktsioonid, 
pinnase ja liivatööd ning paigaldamise teostasime oma 
jõududega 

Installation of children playground in Paikuse borough in 
2012. We achieved grant for buying the swings and slide, 
here is the working process to install the playground

Pinkide paigaldamine Paikuse surnuaiale 2012. a. suvel, töö 
on täies hoos 

Installation of benches in Paikuse graveyard in 2012
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Asutamispäev: 19.02.2000
Charter Night: 05.05.2000

With good friends from LC Tabivere we celebrated the 13th 
birthday of our club in Palamuse’s school museum

Koos heade sõpradega Tabivere klubist tähistasime 
Palamuse Kihelkonnakoolimuuseumis meie klubi 
13. sünnipäeva

LC paLaMuSe
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Suurel Paunvere Väljanäitusel on 
klubi meeskond valmis laadalistele 
pakkuma vardas küpsetatud liha, 
mulgiputru ja küpsetatud soolapeki
sibula leiba. Klubi igaaastasel 
põhiüritusel saadud tulu läheb 
heategevuseks, mis on suunatud 
lastele ja noortele

The great Paunvere’s show

12. oktoobril 2013, Eesti Lionsliikumise traditsioonilisel 
heateo päeval, võtsid klubi liikmed ette töö Elistvere 
loomapargis: ühisel jõul uuendati järve äärde viivat 
laudteed. Ilma seda uuendamata ei saa täies mahus 
kasutada Elistverre rajatud loodusõpperadu ja Elistvere 
järve äärde rajatud uue linnuvaatlustorni juurde pääsemine 
on raskendatud

Building a wooden passage in Elistvere’s animal park

Palamuse lõvid tegutsesid 2012. aasta heateo päeval 
korrastatustöödega. Palamuse pargis riisuti lehti ja 
puhastati kiriku eeskoja põrandat vanast värvist

LC Palamuse members did some cleaning up in 2012. 
They raked leaves and cleaned the hallpass of a church in 
Palamuse’s park
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LC pÕLtSaMaa
Asutamispäev: 07.12.1996
Charter Night: 12.04.1997

Võrkpall on meie klubis au sees. Oleme võitnud Eesti Lions 
Piirkonna meistritiitli ja ka peaaegu alati olnud kuue seas. 
Sellise taseme tagab iga reedene treening (ka suvel). Siin 
kontrollmäng LC Sakuga 2010

Volleyball is an honor thing in our club. Control game with 
LC Saku in 2010
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2011–2012 oli meie projektiks invarolleri muretsemine 
liikumispuudega neiule. Kui roller olemas, siis oli vaja teha 
ka garaaž. Hooaegade presidendid ja peatöövõtja tööd üle 
andmas

A special scooter for a disabled girl

Põltsamaa lossihoovi pinkide korrastamine 2013 aasta suvel. 
Enne töö ja siis lõbu! Tööle järgnes hooaja lõpetamine

Cleaning the benches of Põltsamaa’s castle park

Meie klubi pikk projekt on 
olnud Kuningamäe terviseraja 
korrastamine. See hõlmab 
nii koristamist, võsalõikust, 
rajahooldust ja niitmist kui ka puude 
istutamist. Käime seal vähemalt 
kaks korda aastas töid tegemas. 
Endal ka hea sportida!

A long project of our club has been 
cleaning Kuningamäe’s health tracks
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Asutamispäev: 15.10.1991
Charter Night: 25.01.1992LC pÕLva 

Visiting our founding club in RaumaKülas vaderklubil Raumas
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Ulatamas abikätt puude lõhkumisel Maarja külas

Givin a helping hand by making firewood in Maarja village

Üritame kaasata oma tegevustesse leedisid. Pildil uhked 
leedid ikebana koolitusel eksponeerimas oma taieseid

We try to involve ladies to our activities. Here are proud 
ladies with their artworks in ikebana course

Rattamatkal 2010. a. Aluksnes koos 
sõpradega Põltsamaa klubist

Bike trip in Aluksne 2010 with friends 
from Põltsamaa LC

91



LC pÕLva gLoria
Asutamispäev: 26.11.1998
Charter Night: 27.02.1999

LC Põlva Gloria 15. charter 26.02.2014

President Anne Pugast
koos kuberner Andrus

Kõrega 26.02.2014
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Heateopäeval Laheda valla sotsiaalkeskuse ümbrust 
koristamas

On day of charity we were keeping in order neighbourhood 
of social centre in Laheda

Meie lionsklubi liikmed on aktiivsed pannkoogiküpsetajad 
kodukandifetivalil Põlva Päevad, et koguda raha 
heategevuse jaoks

The most important cultural festival Põlva Days in our 
hometown. We were making pancakes to earn money for 
charity

LC Põlva Gloria liikmete osalemine ajaloolises 
dokumentaallavastuses „Kuldne laev” (autor meie klubi 
charter president Sirje Vill)

The members of our LC Põlva Gloria performed in historical 
documentary play „Kuldne laev” (the author is our Charter 
president Sirje Vill

Metsaistutamine on olnud meie klubi meelistegevus

Forest planting is our favourite action
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LC pärnu
Asutamispäev: 14.12.1989
Charter Night: 17.03.1990

Lions Club Pärnu lionid ja 
leedid

Lions Club Pärnu,
lions and ladies

Saunavihtade valmistamine 
heategevuseks

Making birch sauna whisks 
for charity
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Pärnu Lydia Koidula muuseumi heakorrastus (haljastus)

Public maintenance works (plantering) in Lydia Koidula 
Memorial Museum

Puude istutus Esplanaadi tänaval

Planting trees along Esplanaadi street

Jõulupiparkookide müük heategevuseks

Selling Christmas gingerbreads for charity

Jõulukuused Pärnu lasteaedadele

Christmas trees for Kindergartens of Pärnu
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LC pärnu koiDuLa
Asutamispäev: 23.10.2000
Charter Night: 27.01.2001

LC Pärnu Koidula klubi lõpetamas 2012/2013 lõviaastat 
Pärnus, Hotell Victoria hoovis. Tegusale aastale pani kena 
punkti president Maris Pärna valimine Aasta Lõviks

End of the lionyear 2012/2013, when the club president 
Maris Pärna won the title „Lion of the Year” in Estonia
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LC Pärnu Koidulal on pikk traditsioon 1. advendil, kui Pärnu 
linna jõulukuusel süüdatakse esimene küünal, pakkuda 
linnarahvale teed ja piparkooke. Sellega kogutakse raha 
parasjagu käimasoleva heategevusprojekti jaoks. Pildil on 
2013 aasta 1. advent – kogutud annetused lähevad seekord 
Noore Maailmaparandaja preemia väljaandmiseks

Charitable sale in 1st Advent is long tradition for LC Pärnu 
Koidula

Jõulutee müük 2012. aasta 1. advendil. Annetuste 
kogumisel tuli abiks ka lõvipoiss. 2012/2013 lõviaastal 
kogutud annetustest kinkis klubi Pärnu Toimetulekukoolile 
saviplõletusahju. Pärnu Toimetulekukool on juba aastaid 
meie klubi hea sõber ja hoolealune. Oleme remontinud lastele 
käsitööklassi, kinkinud neile lingtõstuki ja savipõletusahju, 
korraldanud lastele toredaid üritusi

First Advent charitable sale with cheerful Lion

Esimest korda andsime Noore Maailmaparandaja preemia 
ja Klassijuhataja preemia välja 2011/2012 lõviaastal 
(president oli Pille Hallikmägi). Noor Maailmaparandaja 
on õpilane või õpilaste grupp, kes lisaks tublile koolitööle 
on õppeaasta jooksul olnud ettevõtlik, ühiskondlikult 
aktiivne, märkav ja hooliv ja kelle tegutsemine on ajendatud 
mõtteviisist „Mina (meie) saan (saame) oma tegudega 
maailma paremaks muuta”. Tingimus on, et neil tegudel 
oleks nähtav tulemus

Members of LC Pärnu Koidula were giving award to best 
teacher and „Young World Improver” in Pärnu
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LC pärnu Livonia
Asutamispäev: 13.12.2007
Charter Night: 29.03.2008

Foto on tehtud LC Pärnu Livonia viienda juubelisünnipäeva 
tähistamisel 29. märtsil 2013. Kahjuks ei ole pildil kõiki meie 
liikmeid, puudu on Urmas Lääne, Kaido Tuulemäe, Mart 
Vihmand ja Peep Saaremägi

LC Pärnu Livonia fifth birthday celebration, 29. march 2013
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Kassimaja ehitamine Pärnu kodutute loomade varjupaigale. 
Jõudumööda on LC Pärnu Livonia püüdnud toetada ka 
kodutuid loomi. Oleme varjupaigas parandanud koerte 
aedikuid ja kuute, samuti viinud koos soome sõprusklubiga 
loomadele söögipoolist

Building a cat shelter house for homeless cats in Pärnu

Koos Pärnu Shalomi Abikeskuse lastemaja lastega Eesti 
Vabariigi aastapäeva tähistamise kooki söömas. LC Pärnu 
Livonia on Pärnu Shalomi Abikeskuse lastemaja ja 
varjupaika toetanud klubi tegevuse algusest peale. Oleme 
aidanud abikeskust ruumide remonditöödes, pidanud lapsi 
meeles jõulude ja vastlapäeva ajal, korraldanud väljasõite 
ning üritusi

Along with Pärnu Shalom Help Center Children’s House 
children eating cake in celebration of the anniversary of the 
Republic of Estonia

Heategevuslik maiustustemüük Grillfestil, 
juuni 2013. Magusamüügist Grillfestil on 
tänaseks saanud klubi põhiline tuluüritus. 
2014. aasta suvel loodame Grillfesti 
külastajatele pakkuda muffineid, vahvleid 
ja muud paremat juba kolmandat aastat 
järjest

Sweet charity sales in Grillfest, june 2013
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Asutamispäev: 11.02.2001
Charter Night: 28.04.2001LC pärnu StranD

Erinevad ühisüritused koolilastega 
on alati rõõmu pakkunud kõigile 
osalejatele. LC Pärnu Strand lõvid 
alustavad iga algava aasta esimest 
klubiõhtut mängides minigolfi Pärnu 
Vanalinna Põhikooli õpilastega

LC Pärnu Strand lions start every 
year their first club meeting playing 
minigolf together with schoolchildren 
from Vanalinna Primary School

Lionsite sügisesel Heateopäeval 
kutsume alati osalema kõiki sõpru ja 
tuttavaid. 2013 aastal Heateo päeva 
tulemusena on nüüd Koidula aedpark 
saanud uue näo ja kevadel on seal 
aias jälle päike mõnusalt säramas

Beneficence day 2013 at Lydia 
Koidula Museums garden
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Igal kevadel enne klubi Charter Nighti käime koos leedide 
ja lastega metsa istutamas. Ka meie Soome sõprusklubi LC 
Piikkiö liikmed on puudeistutuses osalenud

Every spring, together with our family members we plant 
firs. Sometimes together with our friendship-club – LC 
Piikkiö from Finland

LC Pärnu Strand tegevus on suunatud noorte ja abivajavate 
isikute abistamisele ning heategevusele. Ühe suurema 
projektina korrastasime Pärnus Raeküla lasteaia 
mänguväljaku, lammutasime ohtlikuks muutunud ronimis 
ja liumäe, tegime uue liivakasti ja piirdeaia

LC Pärnu Strand club members project at Raeküla 
kindergarden. Making a new fence and sandpile, repairing 
an outdoors playground

Meie klubil on tavaks saanud korraldada jõulukuu 
alguses heategevuslik annetuste kogumine õpilaspreemia 
väljaandmiseks. Ürituse kordaminekuks annavad lisaks oma 
tõhusa panuse ka klubi liikmete leedid ja lapsed. Leedi Jaana 
Tringi väikesed laululapsed esitavad 3 tunnise kontserdi.

Our Christmas traditoin is to collect money for student prize 
by selling selfmade handycrafts

Kevadisel Pärnu päeval korraldab LC Pärnu Strand 
heategevusraha kogumise üritus e. Korraldame erinevaid 
võistlusi, s h värviliste munade veeretamine. Sealt saadavad 
emotsioonid, kilked ja rõõmus meel annavad energiat 
edasiseks nii suurtele kui väikestele

Pärnu-day (every spring). Collecting money for child benefit 
by arranging games and selling coloured eggs
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LC raaSiku
Asutamispäev: 21.11.2013
Charter Night: 21.02.2014

LC Raasiku asutamiskoosolek LC Raasiku founding meeting
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Esimeseks presidendiks valiti Urmas Raude.
Selleks, et uus klubi tegusalt käima saada, valiti ka kaks 
guiding lionit, kelleks kuberner määras Anija klubist Tiit 

Trolla ja LC Tallinn Merist Raivo Vilbaste. Vaderklubiks sai 
Raivo koduklubi Tallinn Meri
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LC rakvere
Asutamispäev: 02.04.2008
Charter Night: 15.06.2008

„tunne rõõmu väikestest 
asjadest, sest ühel päeval võib 
juhtuda, et vaatad tagasi ja 
avastad, et need olid suured 
asjad”

Oleme noor klubi tähistasime 2013 
aastal oma viiendat sünnipäeva

We are still young. In 2013 we 
celebrated our fifth birthday

Juubeliüritusel kinkisime Rakvere 
Haigla sünnitusosakonnale 
kaheksasada eurot, eelnevalt 
kinkisime haigla lasteosakonnale 
invatooli, koostöö haiglaga jätkub

We gave Rakvere hospital’s labor 
ward 800 euros
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Käime erinevatel üritustel väljas oma 
loosirattaga. Suvel toimuvatel Rakvere 
linna päevadel, öömüükidel, kadrilaadal. 
Sel hooajal emakordselt korraldasime 
Põhjakeskuses moeturgu, mille vastu 
oli väga suur huvi. Saadav tulu läheb 
„Unistused teoks” fondi

We went to different events with our 
lottery wheel. Profits will go to „Dreams 
come true” fund

Meie klubi töökad ja alati abivalmis päkapikud, kes aitavad 
leida kõigil midagi meelepärast

Dwarves of our club

Meie klubi traditsiooniline heategevus üritus, mis toimunud 
juba neli aastat koostöös Karmeli kogudusega.Pakume 
kringlit, suupisteid, teed, kohvi. On võimalik vaadata ja 
tunda rõõmu väiksest jõulukontserdist

Benefit at the Karmel community
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LC rapLa
Asutamispäev: 04.05.2001
Charter Night: 28.06.2001

Aastatel 2009–2014 oleme keskendunud oma põhitege-
vuses lasterikaste ja puudustkannatavate perede toetami-
sele. Kogusime raha Maarja küla toetuseks. Organiseeri-
sime koolitusi asendusvanemate ja probleemesete perede 
vanematele. Müüsime jõulukuuski ja kogutud raha eest 
tegime jõulukingitusi paljulapselistele peredele. Teeme 
ka koostööd „Saagu valgus” fondiga. Vahendatud on Nor-
ra lionsite abi teistele lionsklubidele ja Rapla maakonna 
puudustkannatavatele peredele. Lastele suunatud tege-
vusena on remonditud Vesiroosi tervisepargi verti, istu-
tatud puid, hooldatud terviseradu, aidatud kujundada 
laste suusamäge ja kingitud veepump liuvälja hooldami-
seks. Ehitatud ja värvitud Valtu lasteaia ja koolimaja aeda 
2009. a. 2013. a. ja ehitatud erinevate töötasapindadega 
kööki liikumispuudega inimesele. 

2012.–2014. a. kinkisime üle 1000 ilukirjandusliku 
raamatu ja teatmeteose Raplamaa koolidele ja hoolde-
kodudele ning lasteaedadele. Sellel aastal on kingitud 
eesti keelseid raamatuid Soome vanuritele.

Liikumises „Raplamaa rohelisemaks” on alates 2011. a. 
istutatud puid Rapla linna promenaadile, Vesiroosi hal-
jasalale ja käidud ka metsa istutamas. Puude istutamise 
traditsiooni tahame jätkata ka sellel aastal.

2013. a. kevadel organiseerisime kõrges eas oleva 
Rapla harrastuskunstniku Ermi Littoveri tööde näitu-
se Rapla Maavalitsuse talveaias ja esitasime kunstniku 
Rapla maakonna „Hõbedase vapimärgi” nominendiks, 
mis ka kunstnikule omistati elutöö eest. 

Spordi ja vabaja üritused – oleme organiseerinud juba 
5 aastat lionitele LC Rapla vibucup-i. Oleme rõõmsa-
meelsed ja tegusad ja organiseerime spordiüritusi ning 
võtame osa ka teiste klubide poolt organiseeritud spordi-
üri tus test. 

Oleme rõõmsameelsed ja tegusad!

Aime Peever
LC Rapla

Värvime Valtu koolimaja aeda
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LC Rapla lionid koos leedide ja külalistega klubi 10. aasta
päeva tähistamisel Valtu Rahvamajas 17. mail 2011. a.

LC Rapla Charter Night 10th Anniversary



LC Rapla kauaaegne aktiivne tegevliige, Ilmar Vaabel, vastu 
võtmas Rukkilille medalit kuberner Andres Lukinilt
Sept. 2013

LC Rapla’s old and active member Ilmar Vaabel is recieving 
the Rukkilill medal from governor Andres Lukin on

Norra lionsid lionite abisaadetist üle andmas Raplas

Norwegian Lions are handing over an aid package in Rapla

Rapla lionid koos pereliikmetega istutavad 11. mail 2013. a. 
puid Rapla linna promenaadile. Istutatud sai 18 Virgiinia 
toomingat

Rapla’s Lions with family members planting trees in the city 
promenade on May 11th, 2013. 18 Virginia bird cherries were 
planted

Tublid rapla mehed korrastavad Rapla linna promenaadi

Rapla’s good men are sorting out the city’s promenade

107



LC Saue
Asutamispäev: 12.06.1997
Charter Night: 01.11.1997

LC Saue liikmete ühispilt

LC Saue members 
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Norrast saabunud abisaadetise laialijagamise vahendamine 
02.12.2010

Norway received an aid shipment, preparation to scattered 
distribution 02/12/2010

Tammede istutamine Saue Mõisapargis LC Saue 
15. aastapäeval, 12.06.2012

At Planting of dams at Saue Manor Park on the LC Saue 15th 
anniversary, 12/06/2012

Pereisa kaotanud kolmelapselisele perele toetuse üleandmine 
16.12.2012

Family with three children at Saue, they lost the father. LC 
Saue gave support, 16.12.2012

10.11.2012 toimus LC Saue 
charter night ja seal valiti 
külaliste poolt salajasel 
hääletamisel plakatite 
võidutöö, mis hiljem osutus 
üliedukaks Eesti Piirkonnas 
ja hiljem valiti see töö ka 
maailmakonkursil finaali. 
Võidutöö autoriks osutus 
Saue Gümnaasiumi 6a klassi 
õpilane Grete Mari Piiriste

10/11/2012 at LC Saue charter night were elected by secret 
ballot, the winning design of the Lions peace poster, which 
later proved successful Estonian region, and later was 
elected in the world to finals of the competition. Author from 
the 6a class of the High School Saue, Grete Mari Piiriste 
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LC Sauga
Asutamispäev: 26.11.1993
Charter Night: 19.03.1994

MtÜ Sauga Lions Club tegevus ja 
perspektiivid

LC Sauga ehk Sauga Lions club on tegutsenud iseseisva 
MTÜ-na alates 1993. a. alates Rahvusvahelise heatege-
vusorganisatsiooni Lions Clubs International koosseisus. 

Klubi tegevus MTÜ-na hõlmab peamiselt kahte tege-
vussuunda: 1) Rahvusvahelise heategevusorganisatsiooni 
ja organisatsiooni Eesti piirkonna kampaaniates ja hea-
tegevusüritustel kaasalöömine; 2) kohaliku valla külaelu 
edendamine, ürituste korraldamine ja neis kaasalöömine 
külaliikumise raames.

Kohaliku piirkonna üritustel kaasalöömise kõrval 
(spordipäev, talgud, heategevuslike külalisõhtute korral-
damine) on klubile tekkinu uus perspektiiv küla seltsi-
maja ehituse läbi. 

Käesoleval hetkel on klubimaja ehitus veidi soiku jää-
nud, kuid plaanime maja ehitust jätkata esimesel võima-
lusel.

Klubi halduses ehitava seltsimaja eesmärgiks on muu-
tuda kohaliku piirkonna kooskäimis- ja ajaveetmis-
keskuseks. Pikemas plaanis on luua seltsimajja erinevad 
hobiringide töötoad, piirkonna muuseum, külakeskus ja 
kohaliku lõviklubi kooskäimiskohaks.

Seltsimaja hoone tarvis on kirjutatud projekt PRIA-sse 
jt. külaelu arendamise toetuste pakkujate poole ja taot-
letud selletarvis vahendeid. Seltsimaja ehitus on planee-
ritud kolme järku, mille käigus peaks seltsimaja tervi-
kuna valmis saama. Tänase seisuga on valminud esimene 
etapp. Klubi liikmed osalevad sagedasti seltsimaja ehitu-
sel abitöödel.

Tulevikuperspektiive ehitatava seltsimajaga on klu-
bil mitmeid: täiendkoolituste ja ümberõppe ruumide 
loo mine antud seltsimaja ruumidesse; Eametsa küla ja 
 Sauga aleviku seltsingute kooskäimiskoha välja ehi ta mine 
– sihtgrupp peamiselt keskealised, peredega inimesed ja 
küla eakam elanikkond (küla noortele on vallakeskuses 
valmimisjärgus noortekeskus); külavanema residentsi 
loomine ja sellega ametliku külakeskuse kujundamine 
antud seltsimaja ruumidesse; skautide ja gaidide toa ja 
kohaliku kooskäimiskoha loomine; kohaliku muuseumi-
toa väljaehitamine; kohaliku heategevusliku Lions klubi 
(Sauga Lions club) kooskäimis ja heategevusürituste kor-
raldamiskoha loomine.

Siimo Lopsik
LC Sauga sekretär

Lõvikampaanial kaubamajakas, november 2009
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Kohaliku valla spordipäeval toitlustamas 2013

Catering at the local parish’s sports day, 2013

Külamaja nurgakivipanek 
oktoober 2010

Külamaja’s corner stone, 
October, 2010

Valla suvepäevadel toitlustamas juuni 2011

Catering at the parish’s summer day, 2011
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LC SÕrve
Asutamispäev: 28.05.1992
Charter Night: 26.09.1992

LC Sõrve

Uue ärkamisaja tuhinas, vabama õhkkonna tekkimisel ja 
välissuhtluseks piiride avanemisel hakkasid heategevus-
liku tegevuse vastu huvi tundma ka maamehed. Suures 
tuhinas peeti Sõrve sovhoosi direktori kabinetis mitmed 

lionsteemalised „mõttetalgud”. Esialgselt kokkukutsutud 
suurest hulgast meestest jäi lõpuks sõelale ligi 30 meest, 
kes olid lionsliikumisest sisuliselt huvitatud. Vaderklu-
biks tuli LC Helsinki-Pihlajamäki Soomest. Klubil oli 
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26 asutajaliiget Sõrve piirkonnast. Asutamispeole tuli 
Soomest otselennuga Kuressaarde terve Jak-40 täis Soo-
me lioneid, nii vader-klubist LC Helsinki-Pihlajamäki kui 
ka sõprusklubist LC Nousiainen. Sündmuse tegi eriliseks 
asjaolu LC Sõrve Charter Night’i austas oma kohalvii-
bimisega Taani suursaadik Eestis. Kohal oli ETV võtte-
grupp, kelle salvestust sündmusest näidati hiljem päris 
mahuka lõiguna televisioonis. 

Klubi tegevustes oleme keskendunud kohalike inimes-
te toetamisele ja loodusväärtuste hooldamisele. Oma 
mõtte tööga oleme andnud mitmeid ideid piirkonna 
elukvaliteedi parandamiseks. Näiteks kohaliku jalg palli-
staa dioni rajamine. Nüüdseks on olemas piirkonnas oma 
jalgpalliklubi FC Sörve.

Kõige olulisemaks, tõsisemaks ja mahukamaks korda-
minekuks peame rahvusvahelise Saaremaa Ralli korralda-
mist ja klubi vastutusele võtmist selle jätkamise kriitilisel 
ajal. Oli oht, et juba 1974 aastast toimunud ja väga popu-
laarseks saanud motospordiüritus jääb edaspidi korral-
damata. Nii kandiski LC Sõrve kolmel aastal (1996–1998) 
rahvusvahelise Saaremaa Ralli korralda mise põhiraskust. 
Edasi tegutsemiseks andis julgust esimese katse õnnestu-
mine – 1996. aasta ralli tunnistati Eestis aasta parimaks 
motospordi ürituseks. 

Oleme suhelnud nelja Soome klubiga ja koostöö jät-
kub senini. Lisaks lions-klubidele Soomes on meil hea-
tegevuslik koostöö juba esimesest tegevushooajast ka 
kodanikuühendusega Estlands Vänner, mis paikneb 
 Lõuna-Root sis. Kõigi nende sõprusidemete kaudu on 
meil õnnestunud korraldada Sõrve piirkonna noortele 
tutvumis- ja õppereise mõlemale maale, samuti prak tika- 
ja töösõite ka täiskasvanutele. Tänu rahvusvahelisele 
koostööle olema saanud toetada erineval viisil maakonna 
mitmeid hoolekandeasutusi ja noorte arengut. 

Tegutseme ikka koos leedidega:
* Korraldame talguid kodukoha loodusväärtuste ja 

maastiku hooldamiseks.

* Toetame erineval viisil kohalike koolide tegevust ja 
noorte arengut.

* Tähistame väärikalt vabariigi tähtpäevi piduliku 
sündmusega, näiteks koos leedidega teatri ühiskülastus.

* Viime läbi pidulikud Charter-Night’id koos meile ja 
piirkonnale oluliste inimeste tunnustamisega.

* Rõõmustame suvepiknikul ühiselt koos perega meie 
ilusa ja mitmekesise looduse üle.

* Lustime igatalvisel tervistaval perepäeval looduses 
koos LC Kuressaare klubiga.

* Teenime tulu heategevuseks jõulukuuskede varumi-
sega ja jõululoterii korraldamisega.

Oma heategevusega oleme mitmed korrad ületanud 
kohalikes ajalehtedes uudisekünnise.

Seni oleme saanud tõdeda, et LC Sõrve on läbi 20 tege-
vusaasta olnud oma kodupiirkonnale vajalik ja oleme 
saanud kohalikelt elanikelt tunnustust.

Jätkuvalt ühendab ja innustab meid ning leedisid rah-
vusvaheline lionsliikumise mõte ja deviis: 

We serve – Me abistame! 
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Asutamispäev: 05.03.2008
Charter Night: 25.05.2008LC tabaSaLu

Septembris 2011 annetas Homeyard meie klubile 750 eurot 
eesmärgiga toetada Tabasalu Muusikakooli andekaid noori. 
Vahenditest oleme toetanud Eesti Klaverimuusika Konkursi 
korraldamist ja kahte andekat noort saksofonisti korralike 
arvutikõlarite ostuga ja edasiste õpingute rahastamisega

In September 2011, Homeyard donated EUR 750 to our club 
with the purpose to support talented students of Tabasalu 
Music School. Using the funds, we have supported the 
Estonian Piano Music Contest and two talented young 
saxophonists by purchasing decent computer speakers and 
funding further studies

Oktoobris 2012 tegime 7 klubi 
koostöös Tallinna Loomaaias 
heakorratöid, vabastasime endise 
kängurude aediku ala ninasarvikute 
ala laiendamise tarbeks. Lisaks 
korraldasid lionid rohkem kui sajale 
lapsele viie giidi saatel ekskursioonid 
ning päeva lõpetas piknik lastele, 
kellest enamik olid vaegkuuljad või 
majandusraskustega peredest

In October 2012, in cooperation with 
7 clubs, we helped Tallinn Zoo to 
clear earlier kangaroo fold in order 
to widen rhino fold. In addition, lions 
arranged tours and picnic for more 
than 100 children
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Septembris 2012 andsime Vääna Mõisakoolile üle suure 
paberilõikuri, mis säästab kunstiklassis õpetajate ja õpilaste 
jõudu eriformaadilisi kunstiteoseid ja muid pabermaterjale 
valmistades

In September 2012, we handed over a big paper cutter 
to Vääna Manor School, saving lots of efforts of teachers 
and pupils when preparing paper materials for arts and 
handicraft of various size

Alates klubi loomisest 2008. aastal korraldame igal aastal 
Tabasalus heategevuslikku jõululaata, kus astuvad üles ka 
kohalikud laulu ja tantsukollektiivid. 2012. aastal olid laada 
peaesinejateks Tanel Padar ja Tarvo Valm ning. Laada tulu 
läheb taas vähekindlustatud perede abistamiseks

Since establishing the club in 2008, we have held an annual 
fundraising christmas fair in Tabasalu. In 2012, we had 
Tanel Padar and Tarvo Valm starring. Raised funds will be 
used in order to help families in need
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LC tabivere
Asutamispäev: 12.09.2007
Charter Night: 05.12.2007

Alates 2011. aastast oleme korraldanud koos meie heade 
sõpradega Palamuse lionsklubist heategevuslikku jõululaata 
ja jõulukontserti. Meie klubi on toetanud kogutud raha eest 
väga häid ning tublisi Tabivere valla inimesi. Kontsert ja 
laat on muutunud vallas traditsiooniliseks mitmeid asutusi 
kaasavaks ürituseks! 

Since 2011 we have organised charity Christmasmarkets 
and Christmasconcerts together with our good friends from 
Palamuse Lions Club. Our club has supported good and 
honourable people for the collected money 
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2010. aastal Paunvere väljanäitusel ja laadal heategevus
loteriiga kogutud raha eest soetatud digoboksi ja joonistus
vahendite üleandmine J.V. Veski nim Maarja Põhikooli 
õpilaskodule. Eestis ei saanud vana televiisoriga enam ilma 
digiboksita kanaleid vaadata, õpilaskodul see puudus

Handing over a digibox and drawing supplies which were 
bought for the money raised with a charity lottery 2010 
at Palmuse yearmarket to the dormitory of the J.V. Veski 
Maarja Põhikool. In Estonia it was impossible to watch TV 
without a digibox any more. The dormitory didn’t have it

Üleriigilisel lionsite oktoobrikuu heateo päeval oleme 
teinud (koos heade bussijuhtidega Tabivere vallast) hea teo 
Tabivere hooldekodu elanikele. Jääajakeskus Äksis ning 
Elistvere Loomapark Elistveres on hooldekodul nähtud ning 
käidud. 

On the nationwide Lions Good Deed Day in October we 
organised (together with the help of our good busdrivers) 
from Tabivere parish a visit to the Ice Age Centre in Äksi and 
to the Elistvere Animal Park for the Tabivere Old People’s 
Home residents

Kivikalme Muugemägi meie koduvallas on olnud iidne 
matmispaik 2.–6. sajandini, kuid aja jooksul vajunud 
unustusse ning võsasse kasvanud. Oleme püüdnud seda 
paika viimase viie aasta jooksul ilusamaks muuta ning 
matmispaika paigutatud kivid ka vaatamisväärseks teha!

The ancient burial ground on the hill Muugemägi served as 
burial place from 2 to 6 century. With the time people forgott 
about it and the place overgrew with bushes and young 
trees. Since five years we have been trying to take care of this 
place and make it more beautiful
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LC taLLinn City
Asutamispäev: 24.05.1989
Charter Night: 12.08.1989

Aprill 2013. Koos sõprusklubiga Saksamalt, LC Potzdam 
liikmetega külastasime Haraka Kodu puuetega laste kodu. 
Pildid külalised ja meie klubi liikmed. Oleme Haraka kodu 
tegemistele kaasa aidanud juba üle 10 aasta!

Pildil vasakult ID Kalle Elster Leediga, meie klubi eelmise 
aasta President Henrik Põder ja 2.VP Joe Preston koos 
abikaasa Leedi Joniga, kes 09.–12.06 külastasid Eestit ja ka 
Haraka Kodu

Kalle and Mai Elster, Joe and Jon Preston, Henrik Põder

Together with LC Potzdam we visited Haraka Kodu – a home 
for disabled children
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Kuberner annab üle Aasta Teo karika lion Karl Soovälile, 
Lionsball märst 2013. a.

Governor gives Lion Karl Sooväli the Act of the Year cup

Heateopäev Tallinnas, Vabaduse platsil, oktoober 2014. 
Klubi president Olaf Orgse ja Leedi Jaanika Kaljo laata 
ettevalmistamas

Benefit day in Tallinn, Vabaduse square

Heateopäev Tallinnas, Vabaduse platsil, oktoober 2014. 
President Olaf Orgse ja noorlion Mihkel Orgse võileibu 
tegemas. Taustal Lion Lauri Loss koos Leedi Helen Lossiga

Benefit day in Tallinn, Vabaduse square

Heateopäev Tallinnas, Vabaduse platsil, oktoober 2014. 
Leedi Irja Sooväli lillemüügiaktsioonis. Taustal Lionid Olaf 
Orgse ja Lauri Loss, noorlion Mihkel Orgse ning Leedi 
Helen Loss

Benefit day in Tallinn, Vabaduse square
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LC taLLinn Diana
Asutamispäev: 12.03.2003
Charter Night: 30.05.2005

Lions klubi Tallinn Diana on asutatud 2003 aastal. 
Kuna tegemist on naisteklubiga, siis toetab klubi peamiselt 
lapsi – peaaegu klubi asutamisest peale oleme abistanud 
Tallinna Kristiine linnaosas eestkostel elavaid lapsi ning 
MTÜ Caritas perekeskuse alaealisi emasid ja nende lapsi. 
Raha heategevusprojektideks teenib klubi käsitsi valmistatud 
trühvlite ja Rootsi lionitelt saadud retsepti järgi villitud 
sinepi müügist. Diana klubile on sama oluline kui heategevus 
ka igakuised huvitavad klubiõhtud

Lions Club Tallinn Diana was founded on May 2003. Since it 
is a women’s club, the club supports mostly children. Almost 
since the founding of the club, we support the children 
under guardianship living in Kristiine District and the 
teen mothers and their children under NPO Caritas Family 
Center. For raising money to the charity projects, the club 
sells handmade chocolate truffles and mustard, made by 
Swedish Lions recipe. The truffles are mostly ordered by 
companies to employees or partners for a Christmas gift and 
mustard sales succeed very well at various fairs, where the 
club participates actively. To the club members are also the 
monthly club nights as important as the charity work
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Enne 2012 aasta jõule veeretame ühiselt 1500 imemaitsvat 
šokolaadi trühvlit. Need läksid müügiks erinevatele  
firmadele

Making 1500 delicious chocolate truffles on December, 2012

Selleks, et heategevuseks raha 
teenida on vaja eelnevalt väga palju 
sinepit valmistada. Seekord sai 
villitud 200 purki, novembris 2013

Making 200 jars of mustard on 
November, 2013

Pole oluline kui palju sinepit laadale kaasa võetakse, alati 
saab kõik müüdud suure menuga! Heateolaat Tallinnas 
Vabaduse väljakul 12.10.2013

Charity Fair at the Freedom Square of Tallinn on October 12, 
2013
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LC taLLinn HanSa
Asutamispäev: 19.04.2011
Charter Night: 18.06.2011

LC Tallinn Hansa asutati 19. aprillil 2011. a. Klubi liikmeteks 
on 21 tegusat naist, kellel on oma arusaam kaasaegsest 
heategevusest ning kindel soov ja tahe oma algatatud 
projekte ellu viia. Kõikide klubi liikmete ideed ja initsiatiiv 
leiavad reeglina innukat rakendust

LC Tallinn Hansa was founded on April 19, 2011. The club 
consists of 21 active ladies with their own conception of 
contemporary charity work and with a positive intention 
and will to accomplish the projects they have initiated. There 
are constantly good ideas around and most of them will find 
support and use

Esimesel klubi tegutsemisaastal 
asutas LC Tallinn Hansa kunstnik 
AdamsonEricu nimelise noore 
kunstniku stipendiumi Eesti 
magistri või doktoriõppes 
kunstitudengitele. Stipendiumi 
eesmärk on rahaliselt toetada 

Eesti kunstiüliõpilasi õpingute 
lõpetamisel, magistri või 

doktoritöö teostamisel, hariduse 
jätkamisel väljaspool Eestit, näituste 

korraldamisel, galerii või stuudio 
rentimisel jne. Stipendiumi saamise eelduseks 

on isikupärane ja mitmekülgne looming ning põhjendatud 
stipendiumi kasutamise eesmärk. Stipendiumi suurus on 
2500 eur. Kahe aasta jooksul on stipendiumile kandideerinud 
üle kolmekümne noore kunstniku. Esimesed stipendiaadid on 
SylviaJohanna Annus 2012. a. ja Ulla Juske 2013. a.

During the first club year LC Tallinn Hansa founded the 
grant named after the artist AdamsonEric and to be issued 
to an Estonian art student obtaining the degree of the Master 
of Arts or the doctor’s degree in visual art or design. The 
aim of the grant is to support an Estonian art student in 
completing the art studies or accomplishing the magistrate 
or doctorate research work as well as to finance the studies 
abroad, help to organize an exhibition or to have means for 
renting a gallery or a studio. Individuality, versatility and 
a well reasoned purpose of its use are the presuppositions 
for obtaining the grant. The value of the grant is 2500 EUR. 
During the two years there has been over thirty young 
artists applying for the grant. The first nominees were 
SylviaJohanna Annus in 2012 and Ulla Juske in 2013
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Teisel klubiaastal leidis LC Tallinn Hansa 
sõprus klubi Saksamaalt, Delmenhorstist. Teise 
sünnipäevapeo pidasime juba koos pärast 
põhjalikku Tallinna, Eesti lionite ja meie enda 
tegemiste tutvustamist. Kasu oli mõlema
poolne – kahe klubi koosveedetud aeg kinnitas 
lionite õlatunde olemasolu ja olulisust

During the second club year LC Tallinn Hansa 
got acquinted with the lions club of Delmenhorst 
in Germany. They paid us a visit and it gave us 
a chance to show them our capital Tallinn, to 
introduce the activities of the lions of Estonia 
as well as the principles of our club and to have 
a joint second birthday party of the club. The 
time spent together was useful for both clubs – 
it proved again that being a member of a lions 
club you can both feel and offer a supporting 
shoulder beside you

Heategevusprojekti jaoks vajaliku summa 
kogume erinevate tuluürituste abil – müüme 
Pärnus Augustiunetusel omaküpsetatud 
kookepirukaid, korraldame heategevuslikke 
muuseumi ja teatrikülastusi, müüme nii uusi 
kui kasutatud ehteid, aksessuaare jne, kogume 
raha meie esimese stipendiaadi disainitud 
annetuskasti ja korraldame kunstioksjoneid

The sum of money necessary for the charity 
project is collected with the help of different 
fund raising events – at a summer event 
„Sleepless August” in Pärnu we sell selfmade 
pies and cakes, we organize beneficent ticket 
sales to theatres and art exhibitions, we sell 
jewellery and accessories designed by us, we 
organize art auctions and we collect donations 
into the contribution box designed by our first 
grant nominee
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Asutamispäev: 30.05.2012
Charter Night: 04.10.2012LC taLLinn Meri

Koosolekuhaamer ja 
kell üle antud, jäänud 
on veel presidendikett 
uuele presidendile kaela 
panna…

LC Tallinn Meri charter 2012 november
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LC Tallinn Meri kostitas Pikavaere lasteaedalgkooli lapsi 
vastlapäeval kuklitega ja võeti osa sportmängudest.  
Seesama külastus mõjutas kohalikke niivõrd, et tänaseks on 
ka seal asutatud oma lionsklubi, LC Raasiku

LC Tallinn Meri hosted the children of Pikavere 
kindergardenelementary school on Vastlapäev holiday with 
sporting games and sweet buns

LC Tallinn Meri avas Merepäevadel kohviku. Kogutud raha 
eest toetati noortekodu Kodupaik 1000 euroga

LC Tallinn Meri opened a cafe during Sea Days

LC Tallinn Meri Heateopäeval 2013 aktiviteeti kogumas

LC Tallinn Meri on their Benefit day, 2013

LC Tallinn Meri lipu õnnistamine Tallinna Toomkirikus 2013

LC Tallinn Meri in Tallinn’s Dome Church when the flag is 
being blessed, 2013
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LC taLLinn revaL
Asutamispäev: 20.05.2003
Charter Night: 22.08.2003

Lions ball – Meie klubi naised 2013. a. lions ballil Our club participating the Lions ball in 2013
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ERR muuseum – Klubi liikmed ja Tallinna lastekodu 
Maarjamäe keskuse lapsed külastasid Eesti 
rahvusringhäälingu muuseumi 

Club members and children from Tallinn orphanage 
Maarjamäe center visiting Estonian Public Broadcasting 
museum

Loomade varjupaik – Maarjamäe lastekodu lastega loomade 
varjupaigas kodutuid koeri abistamas 

Helping homeless dogs in pets shelter with childrens from 
Maarjamäe orphanage

Maarjamäe piparkoogitegu – meie igaaastane jõulueelne 
piparkoogitegu Maarjamäe lastekodu lastega 

Our traditional cooking of pepper cakes with childrens from 
Maarjamäe orphanage

Seikluspark – Maarjamäe lastekodu lastega Nõmme 
seikluspargis 

In Nõmme Adventure park with childrens from Maarjamäe 
orphanage
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LC taLLinn roCCa aL Mare
Asutamispäev: 30.03.2010
Charter Night: 29.05.2010

Klubi jalgrattamatk Ahvenamaale 2011  Club’s camping trip with bicycles to Ahvenamaa, 2011

Klubi jalgrattamatk Setumaale 2013 Club’s camping trip with bicycles to Setomaa, 2013
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Kakumäe 
rannaäärse 
puhastamine 
T e e m e  ä r a 
kampaania 
raames 2011

Cleaning 
Kakumäe 
coastal area 
during the 
Let’s Do 
It cleanup 
campaign in 
2011

Rulluisumatk 
Haabersti linna
osa koolilastele. 
Fotol kaks lionit
korraldajat. 2012

Rollerskating 
event for 
Haabersti 
schoolchild, 
foto of two of the 
lionorganizers

Klubi osalemas LC Tabasalu poolt korraldatud 
jõululaadal 2010

Club at the LC Tabasalu’s Christmas market in 2010

Klubi tagala. Lionite naisedlapsed kokkutulekul 2010

Club’s home front: wifes and children at 2010 summer camp

Fotode autor: Indrek Naur
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LC taLLinn SÜDaLinn
Asutamispäev: 15.04.2010
Charter Night: 06.06.2010

LC Tallinn Südalinna liikmed osalemas 
25. septembril 2010 Paunvere Laadal toimunud 
heategevuslikul oksjonil. Oksjonil müüdi 
12aastase JüriMartin Lepa joonistus, mille 
eest saadud 500 krooniga toetati LC Palamuse 
heategevusprojekti

The charity auction in Palamuse Fair on 
September 25, 2010

LC Tallinna Südalinn liikmed tutvumas 
Tallinna Toidupanga tegevusega 10. 
jaanuaril 2011. Lisaks klubi liikmetele 
on fotol piirkonnakuberner Vello Tamm, 
Eesti Toidupanga tegevjuht Piet Boerefijn 
ja koordinaator Helga Timmerman 

The members of the LC Tallinn Sydalinn 
with DG Vello Tamm, the managing 
director of the Estonian Food Bank 
Piet Boerefijn and coordinator Helga 
Timmerman during the vist to the Tallinn 
Food Bank
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Tallinna Kammerorkestri 
heategevuskontsert 13. aprillil 2013 
Tallinna Jaani kirikus, dirigent 
Tõnu Kaljuste, solist Arvo Leibur. 
Pildil Tallinn Südalinn LC president 
Valdo Pärn

The charity concert for the support 
of the autistic children of Tallinn 
Chamber Orchestra, conductor 
Tõnu Kaljuste, soloist Arvo Leibur, 
April 13, 2013

Südalinna sportlikud naised!

Südalinna athletic women!
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LC taLLinn tooMpea
Asutamispäev: 15.04.2010
Charter Night: 06.06.2010

Heateopäev (2011): Klubi liikmed müümas linlastele jäätist 
ja maasikaid 2011. a toimunud Heateopäeval. Päikeseline 
päev andis positiivset energiat ja oli klubile väga edukas

Members of LC Tallinn Toompea selling icecream and 
strawberries to the visitors of Tallinn
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Heategevuslik pokkeriturniir (2012): 
Klubi nn signatuurürituseks on 
kujunenud igaaastane heategevuslik 
pokkeriturniir. Enne jõule toimuv 
turniir on aastastaastasse 
muutunud üha populaarsemaks, 
sest osalejate arv on seni pidevalt 
kasvanud. Turniirist võivad osa 
võtta kõik, nii lionid kui ka mitte
lionid. 2012. a. oli osalejaid üle 70

Annual poker contest which is held 
about one week before Christmas 
brings together more people every 
year

Tallinna Lastehaigla külastamine (2013): Tallinna 
Lastehaigla sai meiepoolse koostöö tulemusena 
põletushaavade raviks väga olulise vaakumraviaparaadi. 
Kohal oli ka Lotte, kes jagas lastele mänguasju ja õhupalle

A joyful day at Tallinn Children’s Hospital with the members 
of LC Tallinn Toompea and Lotte

Tallinna Lastehaigla külastamine (2013). Lisaks 
mänguasjadele, mida oli mitu suurt kotitäit, tõid klubilised 
veel joonistusvahendeid ja muud vajalikku. Nii jätkus rõõmu 
olulisemalt kauemaks kui vaid sellesse päeva

The members of LC Tallinn Toompea brought balloons, 
toys, games and drawing equipment to the children and an 
important medical instrument to the hospital
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LC taLLinn veenuS
Asutamispäev: 27.01.1995
Charter Night: 24.03.1995

Presidendi lossiss. Pr Ingrid Rüütli vastuvõtt meie klubile ja 
Lasteküla perele

President Palace. Reception
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SOS Keila Lasteküla lastega 
Pauligi tehases

With children from Keila 
SOS Children’s Village at the 
Pauling Coffee factory

SOS Keila Lasteküla. Perel külas 
jõulude ajal

Keila SOS Children’s Village. 
Christmas time
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LC taLLinn via
Asutamispäev: 12.10.1993
Charter Night: 08.01.1994

Lions klubil Tallinn/VIA täitus sellel hooajal 20. 
tegevusaasta. 1993. aastal Soome vaderklubi LC Valkeakoski 
Apia sõbralikul toel käivitunud klubi on osutunud 
elujõuliseks ja teotahteliseks 

20 aastat heategusid
20 years in charity
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Lions Bowlinguturniir
Lions Bowling Tournament

  Lions Bowlinguturniiri on LC 
 Tallinn/VIA korraldanud tänaseks 

 juba 20 korda. Eesti Veeremängude 
 Liidu juhatuse liikme lion Vello 

Talviste sõnul on Lions Bowlinguturniir 
osavõtjate poolest üks arvukamaid ja 

tõenäoliselt pikima järjepidevusega turniir 
Eestis. Osalejate arv ületab tublisti 100 mängija piiri

Riideid abivajajatele
Used clothes for charity
Meie klubi korraldab jõulude eel kasutatud riiete 
korjanduse kodutute abistamiseks. Klubi liikmete 
poolt kogutud riided, jalatsid jm. oleme toimetanud 
Tallinna Sotsiaaltöö Keskusesse. Nagu selgub, on 
viimastel aastatel kasutatud riiete pakkumine oluliselt 
vähenenud, kodutute varjupaigad vajavad aga sedasorti 
abi endiselt. 2013 annetasime kogutud lasteriided Nõmme 
Lastekaitse Liidule

Metsaistutamine
Forest planting
Metsaistutamine kevadpühal 1. mail on saanud klubile 
toredaks traditsiooniks. Koguneme koos peredega, et anda 
panus Eesti metsarikkuse säilitamiseks. Ligi 10 aasta jooksul 
oleme mulda pannud enam kui 50 000 puukest

Siia tuleb mets
Here will be forest
Metsaistutamise põhioskused on aastate jooksul edukalt 
omandatud ja töö käib tempokalt
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LC tartu
Asutamispäev: 04.03.1990
Charter Night: 12.05.1990

Klubi liikmed, leedid ja külalised Charter Night 
20. aastapäeva tähistamisel, mai 2010. 

20th Years Anniversary: members, ladies and quests
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Valge kepi päev – Klubi üheks prioriteediks läbi aastate on 
olnud Tartu pimedate ja vaegnägijate toetamine

We Serwe

Pimedate juhtkoera rahastamiseks on igal aastal jõulude ajal 
klubi liikmed koos abilistega aktsioonis

Club members in action

Klubi viimaste aastate prioriteediks on kujunenud Tammistu 
Perekeskuse abistamine, seal puuetega laste ja noorte 
tegevusvõimaluste avardamine

Lions raking leaves at Tammistu Family Centre.

Viimase kolme aasta heategevuskontserdi tulu on läinud 
arvutite muretsemiseks Emajõe kooli vaegnägijatele

We Serwe
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LC tartu taMMe
Asutamispäev: 18.01.1992
Charter Night: 24.04.1992

LC Tartu Tamme tähistas 2012. aasta aprillis pidulikult oma 
20. sünnipäeva. Galaõhtul osalesid ka meie Saksa ja Soome 
sõprusklubid, Tartu linnapea Urmas Kruuse ja paljude Eesti 
lionsklubide esindused. Tartu Tamme lõviklubi on tegus 
ja kokkuhoidev. Meie tähtsaim traditsiooniline üritus on 
igaaastane heategevuskontsert Tartu Kristliku Noortekodu 
toetuseks. Oma panuse on neil kontsertidel andnud paljud 
Eesti tippartistid. Alates 2011. aastast korraldame koos 
Toomemäe Noorte Kommertskojaga heategevuslikku 
Pallirallit Emajõel. Kena traditsioon on ka sügisesed 
õunatalgud koos Noortekodu kasvandikega, heateopäevad 
Aarikese Hooldekodus, meeleolukad väljasõidud klubi 
sünnipäeval
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Palliralli Kristliku Noortekodu kevadkontserdil annetus tsekki üle 
  andmas

Giving a donation cheque at Christian Youth Home’s Spring 
concert

Iga aastasel lipu heiskamise tseremoonial Tartus Raekoja 
platsil. LC Tartu Tamme lionite lipp on lehvinud lipu
tseremooniatel alates klubi loomise algusajast enam kui 
20 aastat tagasi 

Annual flag ceremony in Tartu’s City Hall Square. The flag 
of LC Tartu Tamme has been there since the beginning of the 
club, meaning for more than 20 years

Kristliku Noortekodu lastega iga aastasel õunte korjamise 
aktsioonil

Apple picking with Christian Youth Home Children 
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LC tartu tooMe
Asutamispäev: 19.02.2001
Charter Night: 05.05.2001

Heategudeks valmis – alati!!! Ready for charity – always!!!

142



Suvine: vihmavarjudega, mille müügist 
saadud tulu läheb hea tegevuseks

Summer time: with umbrellas, which 
proceeds from the sale will go to 
charity

Koos sõprusklubi LC Husumi (Saksamaa) lionitega Taevas
kojas veel enne Neitsikoopa sisselangemist

With lion friends from LC Husumi (Germany) in Taevaskoja 
before the fall of the Virgin cave

Klubi igasügisene traditsioon – Maarja külas hoidiseid 
valmistamas

Every year tradition – preparing preserves in the Maarja 
Village (home to 33 young adults with learning disabilities)
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LC turba
Asutamispäev: 20.03.1993
Charter Night: 02.10.1993

LC Turba on juba üle kahekümne aasta läbi heategevuse 
üritanud suurendada kohalike laste ja noorte haritust, 
kasutades selleks loodud haridusfondi vahendeid. 
Korraldame lastele suvel ja talvel spordiüritusi ning Turba 
Gümnaasiumi ja Nissi Põhikooli esimeseklassi lastele 
jõulupeod 

LC Turba has already been engaged in charity for twenty 
year
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LC Turba lionid külas vaderklubi LC Juva /Partala vastla
päeva heategevusüritusel Mikkelis. Vasakult LC Turba 
asutajaliikmed Andres Rüüberg ja Riho Kivisild, keskel ja 
paremal vaderklubiliikmed Pirkko ja Markku Vihavainen, 
kelle nõul ja jõul saigi teoks LC Turba loomine 

The members of LC Turba visiting our godparent club 
in Mikkeli

Klubiliikmed Turba vabatahtlike tuletõrjujate komandohoone 
välisseinte soojustamistöödel. Tööraha annetati haridusfondi

The members of LC working in purpose to collect money for 
the fund of education

LC Turba algatas aastal 2006 piirkonna raames saalihoki 
turniiri. Turniiri avamistseremoonial oleme koos 
võistkondadega LC Sakust ja LC Keilast

LC Turba organises the floorball tournament

Turbas kujundati lionite poolt Ellamaa elektrijaamas 
põletatud turba tuhast liumägi ja sellel korraldame talveti 
lastele spordiüritusi

LC Turba organises the wintersports day to children
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LC tÕrva
Asutamispäev: 16.10.2001
Charter Night: 15.12.2001

Siit vaatab vastu puhas klubi ajalugu. Tõrva dendropargi 
korrastamisel oleme osalenud aastaid. Kümme aastat 
tagasi sai sinna istutatud tamm, mille me septembris 2013 
tähistasime vastava infotahvliga. (sept. 2013)

This picture shows the history of our club. For years we have 
helped in cleaning up Tõrva Dendropark. Ten years ago we 
planted an oaktree and added the information board in 
2013. (September, 2013)
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MTÜ Erivajadustega Laste Tugikeskus Sinilill Tõrva linnas 
on meie klubi kaasabil saanud oma käsutusse liivakasti 
koos liivaga. Pilt on tehtud peale paigaldustööde lõppemist. 
(Okt. 2010)

The support centre for children with special needs, MTÜ 
Sinilill, located in the town of Tõrva, has with the help of our 
club received a sandbox with sand. (October, 2010)

LC Tõrva liikmed abis puude ladumisel MTÜ Erivajadustega 
Laste Tugikeskuses Sinilill. Klubiliikmete rõõmsad näod 
kinnitavad ainult ühte – „Me aitame” (mai 2011)

The members of LC Tõrva helping to stack firewood in the 
support centre for children with special needs, MTÜ Sinilill. 
Club members’ happy faces convey the message – ‘We help’ 
(May, 2011)

LC Tõrval oli võimalus toetada väikese Viktooria 
operatsiooni korraldamist Soomes. Klubiliikmete arvates on 
lastele suunatud abi alati parim, mida me pakkuda saame 
heategevuse valdkonnas. (jaan. 2013)

Tõrva had the opportunity to support organising a little local 
girl’s operation in Finland. (January, 2013)

Klubi on korraldanud palju aastaid Tõrva linna päevade 
raames õnneloosi ja kirbuturgu. Teenitud raha on kasutatud 
heategevuseks. Pilt on tehtud koos väikeste abilistega, kelle 
panus õnneloosi müümisel on väga oluline. (aug. 2012)

The picture shows our little helpers selling lottery tickets.
(August, 2012)
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LC tÕrva Mari
Asutamispäev: 16.10.2001
Charter Night: 15.12.2001
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Juba 10a järjest korraldab Tõrva naisteklubi kirevat ja 
teguderohket lastepidu. Peo juhatab sisse Tõrva kesklinnast 
algav rongkäik nii külalistele kui ka osavõtjatele!

Already 10a in a row is Tõrva’s Women’s Club organized 
big Children’s Day party. The party starts with joyful 
procession all are welcome!

Tõrva suur lastekaitsepäeva pidu – söögivalmistamise 
naiskond õhinal tööhoos!

Tõrvas large Children’s Day celebration, Women’s team is 
busy preparing food!

2013a põletati maha Tõrva linna laululava. Naisteklubi 
teenis Tõrva Loitsul pannkookide müügiga päris kopsaka 
summa linnale annetamiseks laululava taastamise fondi

Women’s Club is serving pancakes on concert Tõrva Loits 
from good sale they earned a lot of money for donating to 
the Tõrva town into the new publik stage restoration fund
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LC täHtvere
Asutamispäev: 19.11.1994
Charter Night: 03.03.1995
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Meie klubi on pereklubi, kuhu kuulub 25 aktiivset ja rõõmsa
meelset liiget. Klubi on tegutsenud juba 18 aastat ja teinud 
heategusid nii kodukandis kui väljaspool. Koos peredega 

oleme aidenud Ilmatsalu Lasteaeda ja Maarja Küla, 
osalenud aktiivselt piirkonna ühistel ettevõtmistel ning 
korraldanud toredaid kogupereüritusi



Lastele meeldis uus rõõmsavärviline turnimisatraktsioon 
väga ja nad tänasid  lõvisid tehtud töö eest

The children liked the new colourful climbing attraction very 
much and they thanked the lions for their work

2011. aasta heateopäeval täiendas LC Tähtvere Ilmatsalu 
lasteaia mänguväljakut uue ronimisnurgaga.  Nii projekti 
kui ka materjali valmistasid ette klubiliikmed

In 2011 LC Tähtvere built a new climbingcorner on the 
playground at Ilmatsalu kindergarten

Karepa suvepäevadel jäi mere ääres puhkamise kõrval aega  
ka kasuliku töö tegemiseks – meie mehed ametis prügikasti 
ümbriste valmistamisega

Lionssummerdays at Karepa: a rest and a useful job 
together, lions making the base for rubbish bins

Klubi igaaastaseks traditsiooniks on presidendipuu 
istutamine. Pildil istutab 2011–2012 aasta president Aare 
Laanemäe koos klubikaaslastega Ilmatsalu kooli parki 
17. puu, mis jääb meenutama kordaläinud lionsaastat

The club’s annual tradition is to plant a president’s tree
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LC vaLga
Asutamispäev: 02.02.2000
Charter Night: 15.04.2000

Tegelikult on meil veel üks hoolealune, mille nimi on 2143. Selle piiriposti eest 
oleme hoolitsenud juba üle 10 aasta. (Foto 20130415 Lions piiripost 572, autor 
Hele Heletäht, Valga Linnavalitsus)

As a matter of fact, Lions Club Valga has one more ward, called 2143. We have 
been taking care of this range pole for more than 10 years

abistame 
asenduskodusid

LC Valga on loomisest alates 
oma hoole all hoidnud Valga-
maa kahe asenduskodu – Val-
ga Kurepesa ja Taheva lapsi. 
Kõrvaloleva lehekülje fotodel 
näitame meie traditsioonilisi 
üritusi. 

Sügisel jookseme koos mar-
ti või kadrit. Sellega kaasneb 
alati ka õpetuslik osa. Vast-
lasõitu teevad koos klubiliik-
mete pered ja asenduskodude 
lapsed. 
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Mardid mänguringis Valga päästekeskuse uues hoones 
(autor Arvo Meeks, „Valgamaalane”)

Mardid playing in the new building of Regional Rescue 
Board in Valga

Kadrid esinemas Valga Muusikakooli saalis (autor Arvo 
Meeks, „Valgamaalane”)

Kadrid (children, disguised according to the traditions of 
St Cathrine’s Day) are performing in the hall of Valga Music 
School

Enne liulaskmist proovitakse eesti kombe kohaselt jõudu 
köieveos

Before having the longest slide, according to the Estonian 
tradition, children compete at the tug of war

Heategevuseks tuleb ka vahendeid hankida. Klubiliikmed 
kauplemas Liivimaa laadal (autor Arvo Meeks, 
„Valgamaalane”)

Finances are needed to carry out the voluntary work. The 
members of the club trading at the fair of Livonia
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LC viiMSi
Asutamispäev: 10.05.1992
Charter Night: 05.09.1992

Aegnal rannapatarei kahuripositsiooni varemetel
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RIBiga sõit Tallinna lahel

On board RIB on the gulf of Tallinn

Haabneeme terviseraja 
koristustalgutel

Cleaning up a walking 
track at Haabneeme
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LC viLjanDi eLLipS
Asutamispäev: 30.04.2001
Charter Night: 29.06.2001

LC Viljandi Ellips leedid klubi 10ndal aastapäeval LC Viljandi Ellips ladies – club 10th anniversary!
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LC Viljandi Ellipsi 
leedide küpsetatud 
koogid Viljandi 
Teatripäeval. Kogutud 
rahaga toetatakse 
lastekodu lapsi

Baked cookies by LC 
Viljandi Ellips ladies on 
Viljandi’s Theatre Day! 
Earned money is used 
to support orphanages

LC Viljandi Ellipsi naised Heateopäeval

LC Viljandi Ellips ladies work on Heatööpäeval

Karu järve ääres 2007. Meie suvepäevad on alati toredad 
ja sisukad Ikka leidub neid, kes jõuavad kõikjale ja see on 
vahva!

Our summer days are always fun!

SA Perekodu Mäeperele Ellipsi naiste poolt rajatud iluaias
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LC viLjanDi FeLLin
Asutamispäev: 05.04.2010
Charter Night: 05.06.2010

LC Viljandi Fellin: asutatud 05.04.2010; liikmeid 20
(seisuga 1.01.2014)

LC Viljandi Fellin : established in 05.04.2010; 
members 20
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Heategevusmüükidest saadud tulu eest aitasime Viljandi 
Haiglal soetada vastsündinu voodi

We helped Viljandi hospital to buy newborns beds

Heategevusprojekt „Katrin” käigus ehitasime ühe keerulise 
elusaatusega pere elamusse veevärgi, mis hõlmas täismahus 
vee ja kanalisatsiooni ehitust: koos ehituse ja sisustusega 
rajatud vannituba ning väikest kööginurka

During the charity project „Katrin” we built the watersystem, 
toilet, bathroom and a small kitchen to the family with 
difficult path of life

Osalemine igaaastasel Viljandi Hansapäevadel, korraldades 
heategevusloteriid „Iga loos võidab”. Kõik auhinnad 
valmistatakse klubi liikmete poolt käsitööna erinevates 
töötubades

We participated in the traditional Viljandi Hansapäevad 
by organizing a charity raffle. All prizes are handmade by 
members of the club

Kaubanduskeskuses omavalmistatud küpsetisi 
müümas. Müügituluga toetasime Viljandi maakonna 
puudustkannatavate perede laste prillide soetamist

In the Trade Center we sold homemade cakes. All proceeds 
goes to Viljandi county indigent families to buy glasses for 
children
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Leo kLubiD

LEO klubi Tähtvere
Päikseline päev Ilmatsalu järve kaldal. Meie Leo 
klubi asutamine 2008 aastal, esimesel juunil. 
Algne kooseis oli vaderklubi lapsed. Praeguseks 
on osa liikmeid vahetunud ning tegemist ei ole 
ainult vaderklubi pereliikmetega

We founded our Leo club in 1. Juny in 2008

LEO klubi Tähtvere
Vastlapäeva tähistame koos 
vaderklubiga. Päeval teeme 
ühiselt sporti: laseme vastlaliugu, 
suusatame ja uisutame. Kombeks 
on saanud vastalakuklite ning 
muu kehakinnituse valmistamine 
ja nende nautimine pärast 
sportlike tegevusi

Shrove Tuesday we celebrate 
with our Vader Lions club. On 
that day we sledge, skiing and 
skating
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LEO klubi Tähtvere
Iga aastaselt võtame aktiivselt osa Lions 
Perepäevadest. Pakume arvestavat konkurentsi 
suurematele klubidele nii sportlikes ja 
meelelahutuslikes üritustes. Suvepäevade 
lahutamatu osa on ka pannkookide 
valmistamine oma laagriplatsil nii vaderklubile 
kui ka endale

Every year we take an active part in Lions 
Family Days

LEO klubi Tähtvere
Traditsiooniks on saanud istutada 
Ilmatsalu Lepatriinu lasteaeda igal 
aastal presidendipuu. Iga aastane 
puu valik on tulenenud lasteaia 
soovist tundma õppida erinevaid 
puid. Oleme istutanud kirsi ja õuna
puu ning kadaka

Our tradition is to plant in Ilmatsalu 
Lepatriinu kindergarden a tree for 
President
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Leo klubid

oktoober 2010. LEO-klubi Doprati liikmed käisid Mäe
kodus lastega rahuteemalisi plakateid joonistamas.  
Valisime välja parimad tööd, mis saadeti Lionite 
Rahvusvahelise Rahuplakatite võistluse Eesti vooru

Members of Leo Club Dorpat and children from Mäekodu 
drawing pictures for Lions International Peace Poster 
Contest

august 2011. Pildil LEO-klubi Dorpati liikmed Keir ja 
Liina Pärnu Selveris kogumas üleeestilise Leode kampaania 
„Lapsed Kooli” raames kooliasju paljulapseliste perede 
tarbeks

Leo Club Dorpat members Liina and Keir collecting school 
supplies during the campaign Children to School in 2011

detsember 2012. LEO-klubi 
Dorpati liikmed SA Tartu Vaimse 
Tervise Hooldekeskuse jõulupeol 
koos asutuse esindaja Camillaga. 
Jõulupeol andsid klubi liikmed üle 
VTHKle novembrikuus toimunud 
heategevusliku Speed Date’i raames 
kogutud raha. Saadud annetus 
läks hooldekeskuse klientide suvise 
väljasõidu korraldamiseks 

Leo Club Dorpat members handing 
over a donation made for Foundation 
Mental Health Care Centre during 
their christmas party in December 
2013
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mai 2011. LEO-klubi Dorpati 
liikmed ja asenduskodu Mäe
kodu noored ühisel väljasõidul 
Taevaskojas. Sõit Taevaskotta 
toimus rongiga, kohapeal toimus 
väike matk, piknik ja grillimine 
ning erinevad mängud 

Members of Leo Club Dorpat and 
children from Mäekodu on a 
field trip to Taevaskoda

mai 2013. LEO-klubi Dorpati 
liikmed SEB Tartu Jooksumaratoni 
raames toimunud Heateo 
jooksul, mille raames koguti 
LõunaEesti reumahaigete laste 
vesiravivõimlemise toetuseks kokku 
3803 eurot

Leo Club Dorpat participated in 
the charity run organized and 
held together with the SEB Tartu 
Marathon on the 11th of May 2013
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2012. aasta detsembris LC Laagri 
korraldatud heategevuskontsert. 
LEO Laagri vastutas külalistele 
mõeldud kohvi ning suupistete eest, 
millelt saadud tulu oli mõeldud 
toetamaks koerte varjupaika. 
Pirukad ja salat sai valmistatud 
Leo liikmete poolt. Kontsert möödus 
väga edukalt

December 2012 LC Laagri organised 
the benefit performance which 
money was donated to a dog pound. 
LEO members were in charge of 
cafe they sold coffee, pies and salad

Leo Laagri külastas Haapsalu 
koerte varjupaika. Varjupaigale 
kingiti koera kuut, süüa, mänguasju 
ning patju, tekke ja vaipu asemeiks. 
Kõikide koertega käidi jalutamas 
ning mängimas. Kaasasime ka 
Haapsalu erikooli õpilasi

LEO Laagri members visited 
Haapsalu dog pound. 
They gave as a gift: toys, food, a 
dog house etc. All dogs were taken 
for a walk
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Laagri Leod 
Tallinna koerte 
varju paigas. Kõigi 
koertega sai jalutatud 
ja tegeletud, lisaks 
viisime veel süüa ja 
mänguasju. Pildid 
on LEO Laagri 
liikmed, kes jalutavad 
kolmekesi ühe 
koeraga

LEO Laagri members 
at Tallinn dog 
pound. All the dogs 
were taken for a 
walk. Food was also 
donated

LEO Laagri. Valmistumine üritusteks läheb alati lõbusalt. 
Järjekordne ettevalmistus advendi kontserdiks, kuhu 
küpsetatakse hulgaliselt pirukaid ja muffineid

Another piebaking evening for a donation party

LEO Tartu LEO Tartu
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Leo-klubi tallinn heategevusüritus

LEO-klubi Tallinn korraldas 12. detsembril 2012 kohvi-
kus Wabadus heategevuskontserdi ja bingoõhtu projekti 
‘Laste Särav Naeratus’ toetuseks. Antud terviseedendus-
lik projekt (kiku.hambaarst.ee/heategevus/laste-sarav- 
naeratus/) on ellu toodud Eesti Suuhügienistide Liidu 
ja Eesti Hambaarstide Liidu poolt. Põhjuseks oli nen-
de poolt läbiviidud koolituste käigus saadud tagasiside, 
et Eestis leidub vähekindlustatud peresid, kus tuntakse 
puudust ka kõige elementaarsematest suuhooldusva-
hendites. Leidub isegi perekondi, kus lastel ei ole üldse 
hambaharja või jagatakse üht mitme peale. Vähekindlus-
tatud perede laste, puuetega laste ja lastekodudes elavate 
laste abistamiseks sooviti komplekteerida esmaseid suu-
hooldustooteid sisaldavad kinkepakid.

LEO-klubi Tallinna liikmetele läks antud projekti ees-
märk  väga hinge ning otsustasime aidata. Heategevus-
üritusega kogusime läbi piletitulu ja pangaülekannetega 
annetuste kokku projectile 968 eurot. Kogu kampaania 
tulemusena koguti aastal 2012 2074 eurot, lisaks ese-
mestelistele annetustele. Annetuse summade eest osteti 
115 suuhoolduskomplekti. Rohkem infot tulemuste kohta 
http://kiku.hambaarst.ee/heategevus/2012tulemused/ 
Heateo väärtust abisaajatele on raske hinnata, kuna suu-
hügieeni eest hoolitsemine annab pikemaajalisi tulemusi 
ning säästab neid tuleviku terviseprobleemidest ja lisa-
kulutustest. 

Kontserdi planeerimisel ja korraldamisel lõime kõik 
oma presidendi Gertrud Rei eestvedamisel kaasa. Lisaks 
kontserdile valmistasime ka promovideo, mida näidati 
ka Tallinna ühistranspordi osade liinide avalikel erkaa- 
nidel.

Otsest meediakajastust meie projekt ei saanud, kuid 
projekti ‘Laste Särav Naeratus’ toodi LEO-klubi eraldi 
toetajana välja ning meile edastati suured tänusõnad.  
Samuti osales meie president ka 2013.a alguses toimu-
nud paljulasteliste perede üritusel, kus osadele kinkepa-
kid üle anti. 

Esmasest kontserdist on saanud nüüdseks traditsioon 
ja me korraldasime teise heategevuskontserdi sama pro-
jekti toetuseks 11.12.13 kogudes 568 eurot annetusi.

Gertrud Rei
LEO-klubi Tallinn

president
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Lapsed projekti „Laste särav naeratus” tutvustava video
filmi võtetel

Children in an introducing video doing the project 
Children Bright Smile

Rõõmsameelsed ja tegusad LEOklubi 
Tallinn liikmed

Cheerful and active members of the 
LEOclub Tallinn
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osalemine rahvusvahelises juhtimises 
aastatel 2012–2014

Lions Klubide Organisatsiooni (Lions Clubs Internatio-
nal – LCI) juhatus koos kõigi 1,35 milj. lioniga üle maail-
ma on käivitamas kava aastateks 2014–2017, et tegutseda 
meie juhtlause „We Serve” vääriliselt, tähistamaks meie 
organisatsiooni 100 juubelit kõigis piirkondades ja Maa-
ilmakongressil Chicagos 2017 aasta juulis.

Suur au ja võimalus on mul ja leedi Mail esindada kahe 
aasta jooksul meie piirkonda ja kodumaad ning võtta osa 
maailma ühe suurema heategevusorganisatsiooni juhti-
misest rahvusvahelises seltskonnas..

Et mõista, milline võimalus avanes 2011 kevadel esi-
tada meie piirkonnast rahvusvahelise direktori (Interna-
tional Director – ID) kandidaat maailma organisatsiooni 
(LCI) juhatusse, lühidalt allpool organisatsiooni ülesehi-
tusest.

Kõrgeim organ on Maailmakongress, mis toimub korra 
aastas, reeglina juulikuus:

2014 – Toronto, 2015 – Honolulu, Hawaii, 2016 – Fu-
kuoka, 2017 – Chicago.

Kongresside vahelisel ajal juhib meie rahvusvahelist 
organisatsiooni (LCI) 4-liikmeline juhtkond 34-liikmeli-
se juhatusega. Juhtkonda ja juhatust juhib rahvusvaheli-
ne president (International president – IP).

Juhtkonda kuuluvad rahvusvaheline president (IP), 
eelmine president (IPIP), esimene asepresident (1.VIP) 
ja teine asepresident (2.VIP). Vastav positsioon on üks 
lionsaasta:

IP 2012–2013 Wayne A. Madden (USA), IP 2013–2014 

Barry J.  Palmer (Austraalia), IP kandidaat 2014–2015 
1VP Joe Preston (USA), IP kandidaat 2015–2016 2VP 
Dr. Jitsuhiro Yamada (Jaapan)

Jaanuaris 2011 avanes mõnevõrra ootamatult võimalus 
meie piirkonnal esitada ID kandidaat.

Olime rahvusvaheliselt küll väike aga tublilt arenev 
lionsmaa. Oleme seda tänagi.

Osutunud valituks meie piirkonnas aprillis 2011, läbi-
sin tutvustusvooru sügisel Euroopa Foorumil Maastricht 
ja lõpliku kinnitamise juulis 2012 Maailmakongressil 
Busa nis.

Nii saigi minust üks kuuest Euroopa rahvusvahelisest 
direktorist ID 2012–2014. 

Endine direktor (PID) saab minust Toronto Maailma-
kongressil juulis 2014.

Juhatusse kuuluvad rahvusvahelised direktorid (In-
ternational Directors – ID) 14 USA-st, 4 India, Lõuna- 
Aasia, Lähis-Ida ja Aafrikast, 1 Kanadast, 6 Kagu-Aasiast,  
2 Ladina-Ameerikast, 1 Austraalia, Uus-Meremaalt, 6 Eu-
roopast. Oluline roll on ka direktorite kaaslastel, kellede 
tegevust korraldab rahvusvahelise presidendi leedi.

Rahvusvahelise direktori amet on 2 aastat, pooled on 
teise aasta direktorid, seega vahetuvad 14 ID-d igal aas-
tal. Euroopast vahetub seega igal aastal 6-st 3 ID-d: 

2011–2013 ID-d Saksamaa, Prantsusmaa, Portugal; 

2012–2014 ID-d Rumeenia, Rootsi, Eesti;

2013–2015 ID-d Sveits, Itaalia, Türgi. 

Juhatuse koosolekud toimuvad 4 korda aasta jooksul, 
neist 2 viiakse läbi vahetult enne ja pärast Maailmakong-
ressi sealsamas, et vältida liigset aja ja finantskulu.

iD kaLLe eLSter
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Eraldi toimusid koosolekud 2012 novembris Indiana 
osariigis, USA-s ja 2013 aprillis Hispaanias ning oktoob-
ris Austraalias. 2014 märtsis on tulemas koosolek San-
Diegos. 

Kõik juhatuse liikmed on määratud komiteedesse, 
 kokku on neid 12.

Komiteed käsitlevad oma valdkonda nii juhatuse vahe-
lisel ajal kui juhatuses, esitavad juhatuse üldkoosolekul 
ettepanekuid, mida kas kinnitatakse, lükatakse edasi aru-
tamiseks või hääletatakse maha.

Mind määras IP Madden 2012–2013 aastaks avalike 
suhete (Public Relation – PR) komitee liikmeks ja IP Pal-
mer 2013–2014 aastaks PR komitee asejuhatajaks.

Juhatusteks ettevalmistava töö teevad ja juhtkonna, 
juhatuse otsuseid viivad ellu LCI peamaja palgalised töö-
tajad Oak Brookis, USA-s.

Komiteede otsuseid täidavad peamajas vastavad divis-
jonid, PR komitee omi PR divisjon.

PR komitee tegevusvaldkond on lai: väljaannete toime-
tamine nii elektroonselt kui trükituna, audio-visuaalsete 

materjalide ettevalmistamine, võistlused (rahuplakatid, 
koduleht, foto jt.), ametlik protokoll, autasud.

Rahvusvaheline lionsorganisatsioon on jaotutud re-
gioonideks, meil on igal aastas oma Euroopa Foorum 
(EF). Foorumite vahelisel ajal tegutseb Euroopas juhti-
miskomitee (Steering Committee). Sobib ehk analoogselt 
võrrelda meie piirkonnas seda kuberneri nõukojaga. Sel-
lest lionsaastast olen ka mina selle komitee liige, viimati 
toimus töökoosolek jaanuaris 2014 Frankfurdis. Komi-
teed juhib IP 2009–2010 Eberhard Wirfs Saksamaalt, 
liikmeteks Euroopa endised IP-d, teise aasta ja eelmised 
ID-d. Hetkel kokku 10 liiget. 

Rahvusvahelise direktorina koos leediga on meil olnud 
võimalus osaleda mitmete maade aastakoosolekutel, näit. 
Inglismaal, Saksamaal, Poolas, Lätis, Leedus, Soomes, 
ISAAME foorumil Nepaalis jt. 

Jätkuvat edu unistuste täitumisel,
Lion Kalle Elster ja leedi Mai

LC Keila, ID 2012–2014

Leedi Mai ja Rahvusvahelise presidendi 
IP 2012–2013 Wayne A. Madden’iga.
Hamburg, juuli 2013

IP Wayne A. Madden, ID Kalle Elster 
and lady Mai. International Convention 
in Hamburg, July 2013
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Peale ISAAME Foorumit Nepaalis külaskäik 
LC Hyderabadi lionite Silmahaiglasse. 
India, detsember 2013

ID Kalle Elster

At the Lions Eye Hospital in Hyderabad after the Nepal’s 
ISAAME Forum.
India, December 2013
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IP 2013–2014 Barry Palmeri tänukõne IP 2012–2013 
IP Wayne Maddenile ja leedi Lindale eduka lionsaasta 
läbiviimise eest LCI juhatuses. Hamburg, juuli 2013

Barry Palmer, IP 2013–2014 expressed his gratitude to 
Wayne Madden, IP 2012–2013 and Lion Linda for the great 
lions year. Hamburg, July 2013

LCI juhatuse koosolekul kolleegidega ID Jaime Garcia 
Cepeda Kolumbiast (vasakul) ja ID JuiTai Chang Taiwanist. 
Indiana, USA, november 2012

With colleagues ID Jaime Garcia Cepeda (Colombia) and ID 
JuiTai Chang (Taiwan) at the LCI Board Meeting. Indiana, 
USA, November 2013

LCI PR komitee 2013–2014: vasakult 
ID Alexis Gomes Kongo RVst, ID 
Kalle Elster Eestist,  PID JungYul 
Choi Busanist, ID ByungGi Kim 
Gwangjust, ID Sangeeta Jatia 
Kolkatast ja PR divisjoni juht Dane 
LaJoye Oak Brookist. Port Douglas, 
Austraalia, oktoobris 2013

LCI PR Committee 2013–2014
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1997. a. leidsid Tartu Maarja Kooli õpetajad ja õpilased 
kevadisel väljasõidul loodusesse „mahajäetud talu” Haa-
vassaare talu. Mõne aja pärast ostsid lapsevanemad selle 
talu lastele suviseks laagripaigaks. Kaunis loodus ja siin-
ne keskkond avaldas lastele suurt positiivset mõju nende 
tervisele. Nii valmis mõte hakata rajama siia kodu intel-
lektipuuetega lastele, kes pärast Maarja Kooli lõpetamist 
saaksid alustada iseseisvat elu mitte hooldekodus vaid 
lausa omas kodus.

2001. a. aprillis asutati sihtasutus Maarja Küla, asuta-
jateks Tartu Maarja Kool, Tartu Toome Rotary Klubi ning 
veel hulk kindla tahte ja huviga inimesi. Nende hulgas ka 
LC Tartu klubi asutajaliige Elmar Sakkov. 

Eelnev sai nüüd oluliseks lähteks ka idee tutvustami-
sele Eesti avalikkusele ja Eesti Vabariigi Sotsiaalminis-
teeriumile ja ka võimalikele välissponsoritele. Suur roll 
projekti käivitamisel lionite poolt oli PDG Elmar Sakkovil 
ja tema sidemetel Põhjamaade lionitega. Eraldi esiletõst-
mist väärib LC Uppsala-Sävje klubi liige Kenny Jonns-
son. Temast sai eestvedaja Rootsi lionite kaasamisel raha 
kogumiseks Rootsi maja ja ka Skandinaavia maja püsti-
tamisel Maarja külla. Kahe maja pidulik avamine toimus 
2005. aasta keva del. 2006. aastal valmis Saksa maja, 
rahas tajaks Souft ware AG Stiftung Saksamaalt. Nüüd oli 
juba kolm maja elanikele üle antud.

Seda head hoogu ja küla kerkimist ei saanud meie lio-
nid pealt vaadata ja ainult talgutel osaleda. 2006. a. Eesti 
Lionspiirkonna aastakoosolekul otsustati,et ka meie suu-
dame rahastada oma maja ehitamist. Sügisel oli selge,et 
peame kaasama ka teisi organisatsioone. 23. jaanuaril 
toimus Tallinnas töökoosolek teemal – ehitame „Eesti 

Maja” Maarja Külla. Osalesid Tartu Toome Rotary  klubi, 
Eesti Lionspiirkonna ja Kristiine Kasiino esindajad ja 
juba 14. veebruaril allkirjastati Tartus koostöölepe kus 
iga osapool kohustus finantseerima üritust ca ühe mil joni 
krooniga. Algas suur rahakogumiskampaania, mille tule-
musena lionid andsid sümboolse tseki miljon krooniga 
16. mail 2009 üle Maarja Küla juhatajale ja juba 19. juu-
nil 2009. aastal avati pidulikult Eesti Maja Maarja Külas.

Sellel pidulikul aastakoosolekul 16. mail 2009 viibisid 
ka juhtivad lionid meie sõpruspiirkonnast D-111N PDG 
Harald Dräger ja ZC Eggert Staben. Selle asemel, et Tal-
linnat vaadata, sõitsime järgmisel päeval Maarja Külla. 
Külalisi hämmastas suur pooleliolev nukra välimusega 
hoone, kus polnud mingit liikumist. Küsimus „Was ist 
das?” Tuli seletada, et see on tulevane klubihoone, mil-
le Tallinna ärimehed tahtsid kinkida Maarja külale, kuid 
majanduslangus peatas alustatu. Esmasel pilgul tuli avad 
vähemalt talveks kinni katta ja edasi juba jõudu möö-
da toimetada. Keegi pidi seda koordineerima ja saksa 
lionite poolt lubatud abiraha kasutamist kontrollima ja 
selle kohta aru andma. Esialgu piirdusime üksikute lio-
nitega, kes vahendasid välisabi ja koordineerisid klubide 
tegevusi, kuid siis otsustasid LC Põlva, LC Põlva Gloria, 
LC Tartu, LC Tartu Toome, LC Tähtvere, LC Ülenurme, 
Leo-klubi Dorpat ja Leo-klubi Tartu jääda ka edaspidi 
Maarja Küla juurde. Viimasel ajal on tundnud huvi ka LC 
Tõrva. Sellest kujunes Maarja Küla Toimkond piirkonna 
tasandil, või Maarja Küla Sõprade Klubi.

Käesolevaks ajaks on kujunenud igal lionsklubil tra-
ditsioonilised üritused Maarja Küla heaks või koos kü-
larahvaga. Peale selle tehakse koos toimkonnaga ühiseid 
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aktsioone vastavalt toimkonna koosolekute otsustele, 
koosolekud toimuvad regulaarselt vähemalt kolm kor-
da aastas. Külarahvas on harjunud, et on olemas lionid, 
kes ka koosolekuvahelisel ajal leiavad aega operatiivselt 
tegut sema vastavalt nende vajadustele.

Maarja küla elanike ja meie piirkonna lionite soov oli 
jäädvustada meie hulgast lahkunud lioni PDG Elmar Sak-
kovi mälestust. Toimkonna eestvõttel ja külarahva heaks-
kiidul leiti võimalus rajada puudesalu Maarja  Külla. 
15. mail 2010. aastal LC Tartu 20 juubeli puhul istuta tigi 
esimesed vahtrapuud, millele 12. juunil sai puudesalu 
täiendust viie puu ja seitsme põõsa istutamisega. Siin 
olid kohal ka piirkonna esindajad eesotsas selle perioo-
di kuber neri Olev Saluveerega, sõpruspiirkonna D-111N 
esindaja Eggert Stabeni ja rotariaan Jaan Kallasega. Ka 
veli Elmari pereliikmed istutasid puudesalusse tamme-
puu, selle kõrval marmorplaat „Lõvi Elmari tamm”.

Viimase aja suuremaks ettevõtmiseks oli majadevahe-
lise kõnnitee katmine kõnniteekividega. Selle finantseeris 
suures osas toimkonna liikmete klubid ja teised vabataht-
likud annetajad Suur abi tööde koordineerimisel ja teos-
tamisel oli LC Põlva klubil eesotsas lion Ervin Antalai-
nelil. Samuti oli suur ettevõtmine klubihoonele sisustuse 
muretsemine.

Kõike neid juba kirja pandud ettevõtmisi ja palju 
muudki on kajastatud meie kodulehel ja meenutuseks ka 
juuresoleval pildigaleriil.

Töö jätkub Maarja Küla heaks, sest küla ei ole 
veel valmis ja ta ei saa kunagi valmis, nii nagu ei
saa valmis ükski küla.

PDG Heino Anderson
Maarja Küla toimkonna esimees
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Maarja Küla lugu

Põhjala maja on kogutud Skandinaavia lionite 
kogutud rahaga

The Nordic house has been built for the money
saved up by the Scandinavian Lions

Eesti maja on ehitatud Eesti lionite ja 
rotariaanide kogutud rahaga

The Estonian house has been built for the  
money saved up by the Estonian Lions and  
Rotarians
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Lionid Maarja Küla klubihoonet ehitamas

The Lions building a club house at Maarja Village

Rootsi maja on ehitatud Rootsi lionite kogutud rahaga

The Swedish house has been built for the money saved up by 
the Swedish Lions



Maarja Küla elanikud väljasõidul Taevaskoja kaunisse 
loodussesse

The residents of Maarja Village on a trip to Taevaskoja

Roots lionid eesotsas Kenny Jonssoniga külas Maarja Külas

The Swedish Lions with their leader Kenny Jonsson at 
Maarja Village 
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LC Tartu Toome korraldas Maarja Küla lastele sõidu 
Tartusse, Eedeni bowlingusaali bowlingut mängima

LC Tartu Toome organised for children a trip to Tartu Eeden 
bowling hall

LC Tähtvere lionid talvehoidiseid valmistamas

LC Tähtvere Lions making food preserves



Heateo FeStivaL

2011 aasta 7. mai laupäeval, toimus Tallinnas Tammsaare 
pargis LIONs Eesti Piirkonna D-120 korraldamisel ning 
Kodanikuühiskonna Sihtkapitali abil Eesti esimene Hea-
teo Festival. Üritusega tuli ka kaasa EU poolt korraldatav 
Euroopa Päev.

Festivali eesmärk oli läbi toredate üritusete tutvustada 
LIONs liikumist Eestis ja heategevust üldiselt ning teha 
koos üks suur heategu. 

Heateo Festivali külastas 3000–3500 inimest ning 
meedias kajastati Hommiku TVs, Ringvaates, AK, Repor-
teris, ERR hommikustes raadiouudistes, TV3 Uudistes, 
Tallinna TVs, lehtedes ja online meedias, nende sum-
maarne auditoorium ületas sihiks seatud 150000 ini mese 
hulga märgatavalt ning usume, et eesmärk suurendada 
LIONs liikumise teadlikust õnnestus täielikult. 

Heateo Festivalil kohapeal annetati 4021 €, lisaks 
kogus LIONs Eesti Euroopa Päeval 1461 €, mis koos 
telefoni annetustega aitaks koguda heategevuseks pea 
11 000 €. Saadud annetustega saime panna õla alla ning 
aidata kahte nägemispuudega noort üliõpilast juhtkoere 
soetamisel ning 12 asenduskodude andekat last toetades 
terve aasta jägu nende tegemisi kunsti-, huvi- ja spordi-
ringides. 

Heateo Festivalil astusid üles Ivo Linna ja Anti Kam-
miste ansambel, segakoor Suisapäisa, ansambel Sireli, 
Andrus Kasesalu Boogie Company, plaatpillide ansambel 
Xilofono, Erich Krieger, Terje Treimanni Tantsustuudio, 
ansambel Funkoes, rahvatantsijad „Jürid Marid”, Krist-
jan Toturov trompetil, viiuldaja Natali Ketšek, Estonia 
solistid ja Soome noortebänd WindFall. 

Ühe põhiosana festivalist oli erinevatel Eesti LIONs 
klubidel võimalus tutvustada ka oma aktiviteete ning 

 koguda toetusi läbi omavalmistatud küpsetisite ja suve-
niiride.

Oma panuse ürituse korraldamisse andsid LC Tallinn 
Vanalinn, LC Tallinn Toompea, LC Tallinn Vanalinn, 
LC Tallinn City, LC Tallinn Rocca al Mare, LC Anija, 
LC Taba salu, LC Saku, LC Tallinn Kristiine, LC Tallinn 
 Diana, LC Tallinn VIA, ja LC Laagri. Lisaks olid kohal ja 
tutvustasid oma tegemisi heategevus valdkonnas MTÜ 
Oma Pere, MTÜ Tere Sõber, Asenduskodude liit, Auden-
tese Erakool, Eesti Põllumajandus-Kau ban dus koda, 
Juhi- ja Abikoerte kool SA, Maidla Lastekodu, Pärnu 
Laste küla, Tartu  Laste Turvakodu, PERHi Verekeskus ja 
laste mängu väl jak.  Lisaks oli soovijatel võimalik oman-
dada kurtide viipe keele algteadmisi. 

Päeva nael oli kindlasti üks abisaaja Maarja ise, kes 
esitas laval lõbusaid lugusid suupilliga. Tänu Heateo Fes-
tivalile sai heategijate hulka kaasatud üle 3000 inimese, 
kes igapäevaselt ei pruugi heategevuse peale mõelda. 
Tammsaare pargis üritust külastades andsid kõik oma 
panuse selleks, et Eesti ühiskond oleks hoolivam ning 
kõik, kellel võimalus lubab aitaks alati neid, kes abi tõe-
liselt vajavad. Kogu üritust läks 100% korda ning posi-
tiivset emotsiooni jagunes kõigile – abivajajatele, küla-
listele, esinejatele, koostöö partneritele, LIONs klubidele 
ning korraldajatele. Edu tagasid hästi üleshehitatud kava, 
suurepärane seltskond, perfektne ilm ning see, et koos sai 
tehtud palju head. Toimkond kindlasti loodab, et antud 
Festival ei jää viimaks!

Henrik Põder
Heateo Festivali toimkonna esimees

LC Tallinn City
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Päikesepaisteline ja meeleolukas 7. mai 2011 Tallinnas, 
Tammsaare pargis esimesel Heateo Festivalil

A sunny and spirited day in Welfare Festival in Tallinn on 
7 May 2011
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Heateo päev

eesti Lions piirkonna Heateopäevad 
 

Kolmel viimasel aastal on olnud Eesti Lions piirkonna 
D-120 hooaja esimeseks suurimaks ühisettevõtmiseks 
üleriigiline Heateo päev, mis toimub oktoobrikuu teisel 
laupäeval, s.o. päev enne lõikustänupüha. Idee autoriks 
oli Kaido Tuulemäe (LC Pärnu Livonia) ja esimesel Hea-
teopäeval 8. oktoobril 2011. a. osales 498 lionit nelja-
kümne ühest (41) klubist. Üheskoos paarisaja teise kogu-
konnaliikmega tehti kodupaigas kasulikku tööd enam 
kui 2500 tunni ulatuses, s.o. ehitati oma kodukohas laste 
mänguväljakuid, raadati võsa ja langetati murdunud ning 
kuivanud puid parkides ja parkmetsades, istutati puid, 
jagati omakasvatatud kartuleid, tehti suurpuhastust ja 
ladustati küttepuid ning tehti remonttöid laste-, vanuri-
te- ja hooldekodudes, koguti ja jagati annetusi, korraldati 
laatasid ning perepäevi vähekindlustatud ja lasterikas-
tele peredele. Aasta hiljem, 2012. a. osales 540 lionit 45 
klubist ja 1 Leo-klubi. Tehti 3500 töötundi, koguti 388 € 
heategevuseks ja annetati 2851 € heategevuseks. 2013. a. 
Heateopäeval osales juba 572 lionit 46-st klubist ja 3 Leo- 
klubi. Tehti 3200 töötundi, koguti ca 12 000 € ja anne-
tati 5842 € heategevuseks. Meeleolukatel Heateopäevadel 
leiab taas kinnitust vana tõdemus, et tehes head teistele, 
teeme head kõigile, ka iseendale! Seda arusaama jagavad 
ka tuhanded teised kaasalööjat ja suurüritusest osasaajat.

Elmar Trink
Heateo päeva toimkonna esimees

LC Pärnu Strand
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noortevaHetuS

eeSti LionS noorteLaager 
„pÕLvaMaa 2010”
Koht: VÄRSKA VEEKESKUS
Aeg: 08.07–18.07.2010
Korraldaja: LC Põlva, laagridirektor Vello Saar
Camp leaders: Doris Reva, Mari Saart (Leo-klubi Tartu), 
Kaspar Jürisson (Leo-klubi Tallinn), Kristjan Anderson 
(Leo-klubi Dorpat)
Laagrilised: 22 noort vanuses 17–22 
Esindatud riigid (15): Gröönimaa, Hispaania, Holland, 
Hongkong, Itaalia, Jaapan, Norra, Poola, Saksamaa, 
Sloveenia, Soome, Taani, Türgi, Ungari, USA
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eeSti LionS noorteLaager 
„pÕLvaMaa 2011”
Koht: MOOSTE MÕISA KÜLALISTEMAJA
Aeg: 07.07–17.07.2011
Korraldaja: LC Põlva, laagridirektor Ülo Needo
Laagrilised: 21 noort vanuses 16–21
Camp leaders: Doris Reva, Mari Saart (Leo-klubi Tartu), 
Kristjan Anderson, Rauno Oja (Leo-klubi Dorpat)
Esindatud riigid (16): Austria, Belgia, Hispaania, Holland, 
Hongkong, Itaalia, Mehhiko, Poola, Rumeenia, Saksa-
maa, Serbia, Sloveenia, Soome, Taani, Türgi,  Ungari 
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Noortevahetus

eeSti LionS noorteLaager 
„pÕLvaMaa 2012”
Koht: VÄRSKA VEEKESKUS 
Aeg: 05.07–15.07.2012
Korraldaja: LC Põlva, laagridirektor Vello Saar
Camp leaders: Doris Reva, Mari Saart (Leo-klubi Tartu), 
Kaisa Jette Särekanno (Leo-klubi Tallinn), Kristjan An-
derson, Rauno Oja (Leo-klubi Dorpat)
Laagrilised: 20 noort vanuses 17–21
Esindatud riigid (15): Austria, Belgia, Hispaania, Hol-
land, Hongkong, Itaalia, Mehhiko, Poola, Rootsi, Saksa-
maa, Sloveenia, Soome, Taani, Türgi, Ungari
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eeSti LionS noorteLaager 
„vaLgaMaa 2013”
Koht: KIVIMÄE TURISMITALU
Aeg: 07.07–17.07.2013
Korraldaja: LC Valga, laagridirektor Eduard Rebane
Camp leaders: Doris Reva (Leo-klubi Tartu), Kaisa Jette 
Särekanno (Leo-klubi Tallinn), Eva Roosaar, Kristjan An-
derson, Rauno Oja (Leo-klubi Dorpat)
Laagrilised: 20 noort vanuses 16–22
Esindatud riigid (11): Austria, Hispaania, Iirimaa, Itaalia, 
Mehhiko, Poola, Sloveenia, Soome, Taani, Türgi, Ungari 

183



FotokonkurSS

LC Paide Bastioni juhatus otsustas kutsuda kõiki lio-
neid tähistama Eesti Lions-piirkonna juubelit fotokon-
kursiga „25 aastat lionsliikumist Eestis.” Ettepanek leidis 
piirkonnas ja lionite seas positiivset vastukaja. Konkurssi 
hakkas korraldama lionsklubi, eesotsas president Raivo 
Rajaga. Koostati konkursi juhend ja läbiviimise kord.

2013. a. lõpuks laekus konkursile üle poolesaja lionite 
poolt pildistatud huvitava ja kvaliteetse foto.

Konkursi üheks eesmärgiks oli tutvustada lionite tege-
misi, lionspiirkonna viimaste aastate arenguid. Samu-
ti premeerida lionitest paremaid harrastusfotograafe ja 
korraldada näitus.

Juubeliaasta raamatus esitleme laekunud fotodest vali-
ku parematest töödest. Konkursi lõplikud hindamistule-
mused selguvad piirkonna juubeliks ja parimate meeles-
pidamine toimub 25. aastapäeva pidustuste ajal.

Raivo Raja
LC Paide Bastion

fotokonkursi eestvedaja

Imre Toodu, LC Paikuse 

Piret Põlme, LC Viljandi Ellips 
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Ahto Talving, LC Kose Projekt „Saa nägijaks” alustamine. – Heiti Elster, LC Keila 

Imre Toodu, LC Paikuse Aidu Ots, LC Saue 
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Jaan Lember, LC Kuressaare Pannkoogid lastele

Ma olen vasinud. – Indrek Naur, LC Rocca al Mare 

Fotokonkurss

Heateo Naeratus. – Krista Jürgenson, LC Tallinn Diana 
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Kuberner. – Leo Arnek, LC KolgaJaani

Lõvi. – LC Tartu Toome
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Lioni peavari. – Indrek Naur, LC Rocca al Mare Lions buss Tudulinna lastekodule. – Urmas Ustav, LC Tallinn 
Eesti I 

Loteriiallegrii, hea tuju niikuinii! – Liia Soosaar, LC Viljandi 
Fellin 

Ja sinu soov, Väikemees! – Marika Oder, LC Viljandi Fellin 

188 Fotokonkurss



Marjad vahus. – Tiina Tomson, LC Tõrva Mari Jüri Hioväin, LC Kuressaare

Jüri Hioväin, LC Kuressaare Jüri Hioväin, LC Kuressaare 
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Fotokonkurss

Neiud, mis klubisse teie kuulute? – Liia Soosaar, 
LC Viljandi Fellin 

Vaatlustorn sai valmis. – Leo Arnek, LC KolgaJaani 

Pika teekonna algus. – Raivo Vilbaste, LC Tallinn Meri
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Lionid on sõbrad

Plaan kõigepealt. – Peeter Paisuots, LC Pärnu Strand 

UUS LION. – Taivo Kivimäe, LC Paide Bastion 
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eLMar Sakkov

Lion aastast 1990, LC Tartu asutajaliige. Klubi president 
1992/1993. Piirkonnakuberner 1998/1999. Rukkilille 
medali I järk 22.04.2006. Rukkilille medal briljantidega 
16.05.2009

Elmar Sakkov oli tulihingeline lion. Olles LC Tartu 
asutajaliige, oli ta ühtlasi algusest saati aktiivne lion ka 
piirkonna tasandil, olles mitmete ettevõtmiste eestveda-
jaks ja seda sugugi mitte vaid enda kuberneriks olemise 
aastal. 

Lion Elmar oli aktiivne mitte ainult piirkonnas vaid 
omas ka häid rahvusvahelisi kontakte.

Aastal 2001 oli Elmar sihtasutus Maarja Küla loomise 
alguse juures, kaasates sinna toetajaks põhjamaade lio-
nid, kelle annetuste abil on Maarja külla ehitatud kaks 
maja. Veli Elmari teeneid Maarja Küla ees jääb meenuta-
ma nimeline tammepuu Maarja Küla rajatavas tammis-
tus.

Elmar oli 1999 aastal BSL – 
Baltic Sea Lions aktiivne asutaja. 
Just BSL 3. konverentsil Kures-
saares, septembris 2001 kirjutati 
alla ametlik sõprusleping piir-
konnaga 111N. Oma rahvusva-
helise tegevuse tunnustuseks sai 
veli Elma rist 2004 aastal piir-
kond 111N annetuse toel Melvin 
Jones fellow. Omades rahvus-
vahelist tuntust ja tunnustust, on veli Elmar esinenud 
ette kan ne tega Euroopa Foorumitel.

Elmar on olnud hea kaaslane ja mentor nii mõnelegi 
lionile. Nii meentab veli Heino Anderson Elmari tuge 
oma kuberneriaastal, käike Saksamaale piirkonna 111N 
aastakoosolekuile, käike Leetu ja Lätti, et elavdada seal-
set lionsliikumist.

Oma klubis oli Elmar just see veli, kelle eestvedami-
sel sai nii mõnigi mõte ellu viidud ja kes ei jäänud ku-
nagi käed rüpes pealtvaatajaks, kui oli vaja midagi korda  
saata.

Kõige paremini ehk iseloomustab veli Elmar Sakkovit 
PID Miklós Horváthi lause, mille ta lausus ajal, mil me 
kohtusime Budapestis Advanced Lions Leadership Semi-
nar’ ajal:

„Elmar was a mastermind of Estonian lionism.”

Ragnar Lõivukene
LC Tartu
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nimi klubi autasustamise aeg

Anti Oidsalu LC Tallinn Eesti I 23. aprill 2005
Toomas Ando LC Tallinn City 23. aprill 2005
Peeter Lepp LC Tallinn Kristiine 23. aprill 2005
Harri Viik LC Tallinn City 23. aprill 2005
Väino Illing LC Tartu Tamme 23. aprill 2005
Elmar Sakkov LC Tartu 22. aprill 2006
Anto Ili LC Tartu 26. aprill 2008
Heino Anderson LC Tartu 16. mai 2009
Kalle Elster LC Keila 16. mai 2009
Matti Klaar LC Tallinn Vanalinn 16. mai 2009
Peeter Kais LC Pärnu 24. aprill 2010
Raul Johanson LC Tallinn City 24. aprill 2010
Arne Kaasik LC Haljala 24. aprill 2010
Jüri Ott LC Tallinn Vanalinn 24. aprill 2010
Jaan Lember LC Kuressaare 24. aprill 2010
Vello Talviste LC Paide Bastion 24. aprill 2010
Leo Arnek LC Kolga-Jaani 24. aprill 2010
Toivo Riimaa LC Tallinn Kristiine 24. aprill 2010
Jaanus Pilv LC Paide Bastion 24. aprill 2010
Arno Vinni LC Kuressaare 24. aprill 2010
Liis Klaar LC Tallinn Vanalinn 16. aprill 2011
Vello Tamm LC Tallinn Kristiine 28. aprill 2012
Olev Saluveer LC Ülenurme 27. aprill 2013
Andres Lukin LC Saku 12. aprill 2014
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rukkiLiLLe i järgu MeDaLi 
LaureaaDiD



Autasud

nimi  klubi autasustamise aeg
  
Vello Talviste LC Paide Bastion 23. aprill 2005
Leo Arnek LC Kolga-Jaani 23. aprill 2005
Rein Rannamäe LC Harju I 23. aprill 2005
Kalle Elster LC Keila 23. aprill 2005
Uno Liiv LC Tallinn City 23. aprill 2005
Vello Vensel LC Keila 23. aprill 2005
Madis Ligi LC Tartu 23. aprill 2005
Jaanus Pilv LC Paide Bastion 22. aprill 2006
Rein Säde LC Viimsi 22. aprill 2006
Taivo Kivimäe LC Paide Bastion 28. aprill 2007
Jaan Lember LC Kuressaare 26. aprill 2008
Mikk Mehilane LC Põlva 26. aprill 2008
Raivo Raja LC Paide Bastion 26. aprill 2008
Arno Vinni LC Kuressaare 16. mai 2009
Peeter Siilaberg LC Kolga-Jaani 16. mai 2009
Sven-Allan Sagris LC Harju I 16. mai 2009
Kaie Anderson LC Tartu Toome 16. mai 2009
Indrek Kaisel  LC Lihula 16. mai 2009
Eneken Triisa LC Viljandi Ellips 16. mai 2009
Priidik Kalle LC Keila 16. mai 2009
Toomas Kull LC Viimsi 16. mai 2009
Henn Vaher LC Saue 16. mai 2009
Ülo Needo LC Põlva 16. mai 2009
Karl Ottas LC Tallinn Kristiine 24. aprill 2010
Vello Saar LC Põlva 24. aprill 2010
Vambo Talu LC Pärnu 24. aprill 2010
Õie Männik LC Tähtvere 24. aprill 2010

rukkiLiLLe ii järgu MeDaLi 
LareaaDiD
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Andi Saagpakk LC Kuressaare 24. aprill 2010
Kalle Mesila LC Tartu Tamme 24. aprill 2010
Heiti Elster  LC Keila 24. aprill 2010
Uno Heinola LC Tartu 24. aprill 2010
Heili Tõnisson LC Palamuse 24. aprill 2010
Allain Karuse LC Valga 16. aprill 2011
Hugo Ristmäe LC Tähtvere 16. aprill 2011
Raul Vinni LC Kuressaare 16. aprill 2011
Uno Kaldmäe LC Põlva 16. aprill 2011
Rein Riga LC Keila 28. aprill 2012
Märt Viileberg LC Tallinn Rocca Al Mare 28. aprill 2012
Tavo Pariis LC Kolga-Jaani 28. aprill 2012
Leonhard Kangro LC Tartu Tamme 28. aprill 2012
Kristel Kiisla LC Tähtvere 28. aprill 2012
Jaan Ennuse LC Pärnu 28. aprill 2012
Hilja Illak LC Tartu Toome 28. aprill 2012
Ergo Tamm LC Kohtla-Järve 28. aprill 2012
Ants Torim LC Saue 28. aprill 2012
Aado Haandi LC Kuressaare 28. aprill 2012
Tiina Levald LC Tallinn Vanalinn 28. aprill 2012
Kalevi Kaur LC Kolga-Jaani 27. aprill 2013
Teet Lilleorg LC Saku 27. aprill 2013
Peeter Paisuots LC Pärnu Strand 27. aprill 2013
Olev Õun LC Kuressaare 27. aprill 2013
Albert Vinni LC Turba 27. aprill 2013
Enn Vann LC Tallinn City 27. aprill 2013
Vaabo Annus LC Tallinn Vanalinn 27. aprill 2013
Ilmar Vaabel LC Rapla 27. aprill 2013
Mart Kuuskmann LC Pärnu Strand 27. aprill 2013
Kaie Raidma LC Kohtla-Järve 12. aprill 2014
Raivo Vilbaste LC Tallinn Meri 12. aprill 2014
Tasu Kordemets LC Paide Bastion 12. aprill 2014
Meelis Villsaar  LC Kuressaare 12. aprill 2014

195



aaSta LioniD ja LeoD

eeSti LionS-kLubiDe piirkonna aaSta Lion

nimi klubi tegevusaasta

Heiti Elster LC Keila 2007/2008
Indrek Naaris LC Rapla 2008/2009
Andres Lukin LC Saku 2009/2010
Signe Viilop LC Kiviõli 2010/2011
Veikko Lehto LC Kuressaare 2011/2012
Maris Pärna LC Pärnu Koidula 2012/2013

nimi klubi autasustamise aeg

Hovard Nurme LC Kolga-Jaani 12. aprill 2014
Jüri Rahu LC Pärnu 12. aprill 2014
Vello Estaal LC Turba 12. aprill 2014
Egon Elstein LC Pärnu Strand 12. aprill 2014
Maido Kiviorg LC Saku 12. aprill 2014
Jaan Rooma LC Tartu 12. aprill 2014
Ragnar Lõivukene LC Tartu 12. aprill 2014
Margus Eensoo LC Tartu Tamme 12. aprill 2014
Jaan Madis LC Paide Bastion 12. aprill 2014
Elmar Trink  LC Pärnu Strand 12. aprill 2014
Karl Pärn LC Pärnu Strand 12. aprill 2014
Marko Mägi LC Kuressaare 12. aprill 2014
Margus Ääremaa LC Põltsamaa 12. aprill 2014

rukkiLiLLe teeneteMärgiga 
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nimi klubi tegevusaasta

Kaisa Velström Leo-klubi Tallinn 2010/2011
Jürgen Jõgeva Leo-klubi Dorpat 2011/2012
Raiki Kalda Leo-klubi Dorpat 2012/2013

Maris Pärna

Veikko LehtoSigne Viilop
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kui töö parasjagu tegijat kiidab,  
ära sega vahele!

Kui fotograafi tuntakse tema piltide kaudu, siis Lions- 
klubi teatakse tema heategude kaudu. See on klubi liik-
mete panus kohaliku kogukonna ja Eesti elu paremaks 
muutmisel.

„Aasta tegu” idee sündis Keila klubis 2002 aasta sügi-
sel. Tutvustades seda klubikaaslastele klubi koosolekul, 
oli vastus kahesõnaline: „Tee ära!”. Päris nii seda mui-
dugi ei mõeldud. Tekkinud oli väljapääsmatu olukord asi 
ellu viia.

Ja siis saigi hakatud ideed viimistlema ja vormima. 
Peale paari klubi koosolekut oli tegevusplaan valmis ja 
enne jõulusid sai esimene „Aasta tegu” konkurss välja 
kuulutatud. Piirkonna kevadballil sai esimest korda võit-
ja välja kuulutatud. Esimeseks laureaadiks valiti LC Li-
hula tehtud heategu, milleks oli mänguväljaku ehitamine 
Lihula Lasteaia õuele.

Mis asi siis on see „Aasta tegu”? See on eelmisel Lions 
hooajal ellu viidud heategevusprojekt, millesse klubi on 
pannud oma jõu ja hoolivuse ja mis on pälvinud tunnus-
tust kogukonnas. Heateo tegija on tavaliselt tagasihoid-
lik, ta on saanud abivajaja tänu ja see tunne on võimas. 
Ta ei pea ise vajalikuks seda valju häälega rääkida ja sel-
leks on vaja teda julgustada.

Ja sellest ka konkursi eesmärgid:

• Tegevusaasta parima heategevusprojekti väljaselgita-
mine.

• Teo teinud klubi tegijate tunnustamine.

• Lions liikumise põhiväärtuste propageerimine klubi-
des.

• Uute ideede leidmine abivajajate toetamiseks.
• Kogemuste vahetamine.
• Lions liikumise tegemiste tutvustamine avalikkusele.

„Aasta tegu” töid hindab Piirkonna juhatuse poolt 
 kokku kutsutud komisjon. Peaauhinnaks on Rändkarikas 
ning lisaks Lipurosett, mis jääb klubile mälestuseks saa-
dud auhinnast.

Lisaks peaauhinnale valib „Aasta tegu” konkursi kor-
raldaja, LC Keila, ka oma lemmiku. Auhinnaks Keila 
meeste poolt on traditsiooniliselt meepott. 

Hindamise kriteeriumideks on:

• Abisaanud sihtrühm ja selle suurus.
• Klubiliikmete osavõtt heateo korda saatmisel.
• Heateo väärtus abisaanutele, sh. ajaline kestvus.
• Heategevusprojekti rahaline maht ja finantseerimisal-

likad.
• Heateole osaks saanud avalik tunnustus (kajastamine 

meedias, omavalitsuse tunnustus jms.).
Autasustamis tseremoonia toimub traditsiooniliselt 

lionite kevadballil. 

Karika rännuteekond on seni kulgenud mööda järgne-
vaid klubisid ja heategusid:

2001–2002 LC Lihula: Laste mänguväljaku ehitamine.
2002–2003 LC Tallinn Eesti I: Keila Joa Sanatoorse In-

ternaatkooli toetamine.
2003–2004 LC Tallinn Reval: Ema kaotanud laste, Elina 

ja Madis Kübarsepa toetamine.

aaSta tegu
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2004–2005 LC Tallinn Vanalinn: Invatõstuki paigalda-
mine halvatud Tarmo kodumajas.

2005–2006 Leo Klubi Tartu: Joonistus ja mänguõhtud 
Tartu lastehaiglas.

2006–2007 LC Paide Bastion: Järvamaa puuetega ini-
meste abistamine.

2007–2008 LC Põlva: Hooldekodu „Maarja Küla” toeta-
mine.

2008–2009 LC Tartu Tamme: Kristiliku noortekodu 
abistamine.

2009–2010 LC Kuressaare Piret: 165 lapse toetamine 
hooaja jooksul mahus 70 903 krooni.

2010–2011 LC Tallinn Kristiine: „Heategu läbi minu sil-
made” konkurss ja raamat.

2011–2012 LC Tallinn City: Hooldekodu „Haraka Kodu” 
toetamine ja arendamine.

Olulise asjaoluna tuleb siinkohal ära märkida ränd-
karika ja lipurosetti autorit, kelleks on Keila mees, vase-
sepp Kuldar Hütt. Tema on nii kavandi kui ka teostuse 
autor. Karikas sümboliseerib veepeekrit hoidvat käte 
paari. See on võimas sümbol, tihtipeale on klubide poolt 
tehtavad heateod justkui ulatatud veepeekriks janu käes 
vaevlevale inimesele.

Tagantjärgi vaadates on heameel tõdeda, et 2002 aasta 
sügisel sündinud ideest on kujunenud traditsioon. Vii-
mastel aastatel on osavõtt järjest suurenenud. Käesole-
val hooajal läheb rändkarikas 12 korda ühe lugupeetud 
ja tubli klubi kätte hoiule. Eesti Lions klubide kodulehele 
on kogunenud tore ajalugu tehtud heategudest. See on 
tore ülevaade klubide tegevusest.

On hea tunne teha midagi head abivajajale ja jagades 
seda kogemust muutub see veel võimsamaks.

Toomas Veersoo
Aasta tegu koordinaator
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